

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov  
(ďalej len „**Obchodný zákonník**“)  
(ďalej v texte len „**Zmluva**“)

Článok I.  
ZMLUVNÉ STRANY

- |                       |  |
|-----------------------|--|
| I. Názov organizácie: | <b>Národný ústav detských chorôb</b>   |
| Sídlo organizácie:    | Limbová 1, 833 40 Bratislava   |
| Štatutárny orgán:     | MUDr. Peter Bartoň, riaditeľ   |
| IČO:                  | 00 607 231   |
| DIČ :                 | 2020848368   |
| IČ DPH:               | SK 2020848368  |
| Bankové spojenie:     |  |
| IBAN:                 |  |
| Zriadený:             | Zriad'ovacou listinou zo dňa 18.12.1990 č. j. 1841/1990-A/III-2 s účinnosťou od 1.1.1991 v znení neskorších rozhodnutí |

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

- |                   |   |
|-------------------|---|
| Názov:            | <b>KREATOR ATELIER, s.r.o.</b>  |
| Sídlo:            | Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava  |
| Štatutárny orgán: | Roman Michálek, konateľ   |
| Zapísaná:         | Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, Odd.: Sro, vložka č. 50974/B |
| IČO:              | 44023189  |
| DIČ:              | 2022580065  |
| IČ DPH:           | SK2022580065  |
| Bankové spojenie: |   |
| IBAN:             |   |

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivو ako „Zmluvná strana“.

Článok II.  
Predmet Zmluvy

- 2.1 Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Zhotoviteľa vykonať pre Objednávateľa dielo **Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiografickej steny - PRK** (ďalej len „**Dielo**“). Dielo je podrobne špecifikované v ocenenom výkaze výmer tvoriacom prílohu č. 1 Zmluvy.
- 2.2 Vykonávanie Diela musí byť v súlade najmä s nasledovnými všeobecne záväznými právnymi predpismi:
  - Vyhláška Ministerstva zdravotníctva SR č. 553/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o požiadavkách na prevádzku zdravotníckych zariadení z hľadiska ochrany zdravia;
  - zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci;
  - vyhláška Ministerstva zdravotníctva SR č. 259/2008 Z. z. o podrobnostiach o požiadavkách na vnútorné prostredie budov a o minimálnych požiadavkách na byty nižšieho štandardu a na ubytovacie zariadenia;
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou Diela, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela potrebné, a že ponuka na vykonanie Diela (vrátane ocenenia výkazu výmer tvoriaceho prílohu č. 1 Zmluvy) ním bola vyhotovená v súlade s riadnym sa oboznámením s predmetom Zmluvy a bola vyhotovená úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nej zahrnul všetky dodávky, práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Diela vzniknúť. Zároveň potvrdzuje, že je plne oboznámený so svojimi povinnosťami a špecifickými požiadavkami Objednávateľa, ktorý je poskytovateľom zdravotnej starostlivosti.

### Článok III. Kvalita Diela

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať Dielo vykonávať riadne a včas, bez väd a nedostatkov brániacich jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2 Pri realizácii Diela postupuje Zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, STN, v súlade s dokumentmi vyhotovenými v súvislosti s Dielom (ak existujú) a v súlade so Zmluvou a jej prílohami a je viazaný prípadnými pokynmi Objednávateľa. Zhotoviteľ pri realizácii Diela nepoužije materiál, o ktorom je v čase jeho použitia známe, že je škodlivý. Použije materiály, ktoré spĺňajú podmienky a požiadavky uvedené v zákone č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v úplnom znení zákona č. 314/2004 Z. z., technické požiadavky na požiaru bezpečnosť pri výstavbe podľa vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na protipožiaru bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb a technické požiadavky na použitie v zdravotníckom zariadení. Pri výbere materiálov a výkone prác musí zohľadňovať aj skutočnosť, že Objednávateľ je poskytovateľom zdravotnej starostlivosti.
- 3.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že sa oboznámil so všetkými podkladmi, ktoré požadoval a ktoré mu boli Objednávateľom poskytnuté, ako aj so skutkovým stavom jestvujúcich priestorov Rádiologického oddelenia NÚDCH nachádzajúceho sa v mieste plnenia Zmluvy uvedenom v článku VI. Zmluvy.
- 3.4 Zhotoviteľ zároveň vyhlasuje, že poskytnuté podklady/informácie považuje za úplné a dostatočné na ocenenie predmetu tejto Zmluvy.
- 3.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou prostredníctvom odborne spôsobilých osôb, v súlade s technickými a hygienickými normami, internými Hygienicko-epidemiologickými zásadami pri stavebných a rekonštrukčných činnostiach v NÚDCH, podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

### Článok IV. Cena a platobné podmienky

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celé Dielo v sume **432 000,00 Eur bez DPH, t. j. 518 400,00 Eur s DPH.** (ďalej len „Cena za Dielo”).
- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať časť Ceny zodpovedajúcej hodnote vykonaných stavebných prác po vykonaní časti Diela a jej dodaní Objednávateľovi nasledovne:
  - 30 % zmluvnej ceny po zrealizovaní 1/3 stavebných prác
  - 30 % zmluvnej ceny po zrealizovaní 2/3 stavebných prác
  - 30 % zmluvnej ceny po zrealizovaní celej stavby
  - 10 % zmluvnej ceny po odovzdaní stavby

Prílohou faktúry bude protokol o odovzdaní časti Diela Objednávateľovi odsúhlasený povereným zamestnancom Objednávateľa. **Zhotoviteľ je povinný vystaviť faktúru do pätnásteho pracovného dňa odo dňa, kedy došlo k odovzdaniu časti Diela Objednávateľovi.**
- 4.3 Cena za dielo zahŕňa všetky náklady Zhotoviteľa potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou a jej prílohami, vrátane vedľajších nákladov, dopravných nákladov, cla, poplatkov za skládky, odvoz a likvidáciu odpadu, poistného, vykonania predpísaných skúšok (ak sa vyžadujú), zabezpečenie bezpečnosti a poriadku, ako aj náklady na vodné, stočné, elektrickú energiu a pod.
- 4.4 Objednávateľ sa zaväzuje včas zaplatiť Cenu za Dielo za riadne a včas vykonané Dielo.
- 4.5 Faktúra je splatná do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi, bez poskytnutia preddavku. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom bola faktúra preukázateľne doručená Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v článku I. Zmluvy.

- 4.6 Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, a to:
- a) číslo Zmluvy,
  - b) prílohou faktúry bude protokol o dodaní celého Diela Objednávateľovi (ďalej len „Protokol“) odsúhlasený povereným zamestnancom Objednávateľa.
- 4.7 V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, **alebo nebude obsahovať prílohu** podľa bodu 4.6 písm. b) tohto článku Zmluvy, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy t. j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 4.8 Cenu za Dielo dohodnutú v Zmluve bude možné meniť, resp. Zmluvu akokoľvek upravovať iba v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 4.9 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek svoje pohľadávky voči Objednávateľovi podľa § 524 Občianskeho zákonníka plynúce z tejto zmluvy alebo súvisiace s touto zmluvou na tretí subjekt bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Právny úkon, na základe ktorého Zhotoviteľ postúpi svoje pohľadávky bez predchádzajúceho súhlasu Objednávateľa na tretiu osobu, je neplatný. Akýkoľvek súhlas Objednávateľa s postúpením pohľadávok je platný iba v prípade, ak naň bol udelený predchádzajúci súhlas Ministerstva zdravotníctva SR. V prípade porušenia tohto záväzku zo strany Zhotoviteľa, vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Zhotoviteľa v sume rovnajúcej sa 2 % istiny postúpenej pohľadávky.
- 4.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že neprijme vyhlásenie podľa ustanovenia § 303 a nasl. zákona č. 513/1991 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ručenie, ručiteľské vyhlásenie) od akejkoľvek tretej osoby vo vzťahu k pohľadávkam, ktoré by mu vznikli voči Objednávateľovi. Porušením tohto záväzku vzniká Objednávateľovi nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty zo strany Zhotoviteľa v sume rovnajúcej sa 2 % istiny pohľadávky.

#### Článok V. Čas plnenia

- 5.1 Zhotoviteľ je povinný dodať Dielo Objednávateľovi v lehote do 136 kalendárnych dní od nadobudnutia účinnosti Zmluvy. Dielo sa považuje za dodané Objednávateľovi odsúhlasením Protokolu povereným zamestnancom Objednávateľa.
- 5.2 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s dodaním Diela z dôvodov nie na strane Objednávateľa alebo nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný, dodatočný čas plnenia Zmluvy a po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty môže uplatniť sankcie a odstúpiť od Zmluvy. Uhradením náhrady škody nie je dotknutá povinnosť Zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu.
- 5.3 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci (napr. pandémie, vojna, povodeň, zemetrasenie, výbuch, útok), ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktorá nastala nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Zhotoviteľ nie je v omeškaní ani v prípade, ak do priebehu vykonávania Diela zasiahne svojim rozhodnutím orgán štátnej správy. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu.
- 5.4 Prerušenie výkonu Diela z dôvodov podľa bodu 5.3 Zmluvy je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia na viac ako desať (10) dní, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalšej realizácie Zmluvy. Návrh na prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť (5) dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.

- 5.5 Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 5.6 Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hroziacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.
- 5.7 V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu na dodanie Diela Zhotoviteľovi nevzniká. Objednávateľovi nevzniká povinnosť zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.

#### Článok VI.

##### Miesto plnenia predmetu zmluvy

Miestom plnenia predmetu Zmluvy je budova Objednávateľa na Limbovej ulici č. 1, 833 40 Bratislava. Špecifikácia a umiestnenie Diela v rámci budovy Objednávateľa je Rádiologické oddelenie na 2 NP v bloku „B“. V budove Objednávateľa je Objednávateľom prevádzkované zdravotnícke zariadenie (nemocnica), pričom Dielo bude vykonávané v interiéri nemocnice, v priestoroch s i bez epidemiologickej záťaže, ako aj v sterilných priestoroch Objednávateľa.

#### Článok VII.

##### Práva a povinnosti zmluvných strán

###### 7.1 Práva a povinnosti Objednávateľa

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie Diela. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou Diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne Zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nespĺní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly vykonávania Diela budú vykonávané priebežne. Kontroly sa organizujú spravidla na základe výzvy niektorej Zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.
- c) Objednávateľ je povinný uhradiť Cenu za Dielo, pokiaľ bolo Dielo vykonané riadne a včas.
- d) V priestoroch Objednávateľa platí prísny zákaz fajčenia a používania alkoholických nápojov. Objednávateľ má právo tieto povinnosti kontrolovať a vyžadovať dodržiavanie právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, zásad bezpečnej práce, ochrany zdravia pri práci a bezpečného správania na pracovisku a bezpečných pracovných postupov, najmä kontrolovať, či zamestnanci nie sú v pracovnom čase pod vplyvom alkoholu, omamných látok alebo psychotropných látok a či dodržiavajú určený zákaz fajčenia v priestoroch Objednávateľa.

###### 7.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť vykonávanie Diela v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, Zmluvou a jej prílohami;
- b) Zhotoviteľ je povinný **jednotlivé riešenia vopred skonzultovať s povereným zamestnancom Objednávateľa;**
- c) Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu do výšky 500.000,- Eur. Zhotoviteľ je povinný preukázať uzatvorenie poistenia pri podpise Zmluvy, potvrdením o poistení zodpovednosti za škodu.

- d) Zhotoviteľ je povinný uviesť zoznam svojich subdodávateľov (ak ich využije) spolu s predmetom subdodávky a podielom na celkovej realizácii Diela v prílohe č. 2 Zmluvy. Zhotoviteľ nesmie zmeniť subdodávateľa bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný najneskôr päť (5) pracovných dní, ktoré predchádzajú dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľ Zhotoviteľa a v tomto oznámení uviesť min. nasledovné:
- podiel zákazky, ktorý má v úmysle zadať subdodávateľovi, ktorého sa týka návrh na zmenu,
  - navrhovaného subdodávateľa,
  - predmety subdodávok,
  - doklady preukazujúce, že subdodávateľ, ktorého sa týka návrh na zmenu je oprávnený na dodanie Diela, resp. jeho príslušnej časti. .
- e) Všetci pracovníci Zhotoviteľa, ako aj všetci pracovníci jeho subdodávateľov vykonávajúci činnosti v priestoroch Objednávateľa budú dodržiavať hygienicko - epidemiologický režim, ktorý je zameraný na dodržiavanie opatrení zabezpečujúcich prevenciu vzniku a šírenia mikroorganizmov vyvolávajúcich nešpecifické nozokomiálne nákazy a s ktorým sa Zhotoviteľ oboznámil pred podpisom Zmluvy, čo Zhotoviteľ podpisom Zmluvy potvrdzuje;
- f) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávateľia alebo ich zamestnanci a pracovníci dodržiavali zákaz fajčenia v celom priestore Objednávateľa;
- g) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci, pracovníci alebo subdodávateľia alebo ich zamestnanci dodržiavali zákaz požívania alkoholických nápojov alebo iných omamných a psychotropných látok a aby pod ich vplyvom nevykonávali práce podľa tejto Zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za závažné porušenie Zmluvy;
- h) Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi. Odpady je Zhotoviteľ v priestoroch Objednávateľa povinný prenášať v uzavretých vreciach alebo nádobách, aby sa zabránilo prašnosti;
- i) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho pracovníci ako aj pracovníci jeho subdodávateľov dodržiavali zákaz pohybu v priestoroch Objednávateľa mimo miesta výkonu práce prístupových trás;
- j) Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela v rozsahu ustanovenom zákonom NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a splnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a ďalšími osobitnými predpismi;
- k) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti len zamestnancami, ktorí spĺňajú predpoklady na výkon práce so zreteľom na ich zdravotný stav, najmä na výsledok posúdenia ich zdravotnej spôsobilosti na prácu, schopnosti, kvalifikačné predpoklady a odbornú spôsobilosť podľa právnych predpisov a ostatných predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci,
- l) Zhotoviteľ je povinný vykonávať činnosti a plniť pracovné povinnosti s vyšším rizikom, pri ktorých môže vzniknúť závažné poškodenie zdravia zamestnancov, alebo pri ktorých častejšie vzniká poškodenie ich zdravia, môže zamestnanec Zhotoviteľa len na základe platného preukazu, osvedčenia alebo dokladu. Zhotoviteľ je povinný odbornú spôsobilosť potrebnú na výkon práce preukázať príslušnou dokumentáciou;
- m) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho zamestnanci používali pracovné prostriedky, na ktoré sú vykonávané pravidelné kontroly alebo skúšky oprávnenou osobou;
- n) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby sa jeho zamestnanci riadili predpismi v oblasti ochrany pred požiarom vydanými Objednávateľom, najmä požiarovými poplachovými smernicami a požiarom evakuačným plánom;
- o) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať predmet Zmluvy jeho riadnym a úplným dokončením a riadnym splnením všetkých záväzkov Zhotoviteľa v súlade s touto Zmluvou a dodaním Diela Objednávateľovi;

- p) Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.
- q) Zhotoviteľ berie na vedomie, že práce sa budú vykonávať za plnej prevádzky Objednávateľa, a to v čase podľa potrieb a podmienok určených Objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný v každom prípade postupovať tak, aby nebola ohrozená plynulá prevádzka Objednávateľa a nebolo ohrozené poskytovanie zdravotnej starostlivosti.
- r) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby mali jeho pracovníci primeraný pracovný odev a obuv, kde bude zreteľné označenie Zhotoviteľa. Objednávateľ si vyhradzuje právo nepustiť pracovníka, ktorého odev nebude spĺňať uvedené. Taktiež si vyhradzuje právo nepustiť pracovníka alebo vykázať z priestorov Objednávateľa pracovníka, ktorý by vzhľadom na svoj zdravotný stav, stav odevu alebo správanie mohol ohroziť prostredie zdravotníckeho zariadenia. Uvedené nepustenie alebo vykázanie pracovníka bude považované za prekážku na strane Zhotoviteľa a nemá vplyv na harmonogram prác a stanovené termíny.
- s) Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vzťahu k svojim zamestnancom dodržiavať všetky ustanovenia zákona č. 311/2001 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov a súvisiacich právnych predpisov, a to najmä zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov;
- t) Čas vykonávania prác musí zodpovedať VZN mestskej časti Bratislava – Nové Mesto ako aj skutočnosti, že Objednávateľ je poskytovateľom zdravotnej starostlivosti. **Čas vykonávania prác obmedzuje Objednávateľ nasledovne:**
- Hlučné práce a doprava materiálu v pracovných dňoch od 08:00 do 15:00 hod.
  - Ostatné nehučné stavebné práce v pracovných dňoch od 07:00 do 20:00 hod.
  - V sobotu a v dňoch pracovného pokoja platí zákaz vykonávať stavebné práce.
- 7.3 Ak Objednávateľ neuhradí Zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, vzniká Zhotoviteľovi nárok na úrok z omeškania vo výške určenej všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 7.4 Každá Zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú Zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť alebo sťažovať riadne plniť predmet Zmluvy.
- 7.5 Každá Zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú Zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.

#### Článok VIII.

##### Dozor nad vykonávaním predmetu Zmluvy

- 8.1 Povereným zamestnancom Objednávateľa je:
- 8.2 Poverený zamestnanec Objednávateľa vykonáva dozor Objednávateľa nad vykonávaním Diela a systematicky sleduje postup prác, ich kvalitu, ako aj plní ďalšie úlohy uvedené v Zmluve. Zhotoviteľ je povinný plnenie povinností poverenému zamestnancovi Objednávateľa umožniť a poskytovať mu súčinnosť. Činnosťou povereného zamestnanca Objednávateľ nepreberá zodpovednosť za riadne prevedenie Diela.
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný informovať povereného zamestnanca Objednávateľa o všetkých zmenách, nezrovnalostiach a odchýlkach Diela, pokiaľ k nim prišlo, v priebehu vykonávania Diela.

#### Článok IX.

##### Dodanie Diela

- 9.1 Objednávateľ prevezme Dielo alebo jeho časť len v prípade, že bude vykonané v súlade so Zmluvou. Zhotoviteľ dodá Dielo Objednávateľovi na základe písomného Protokolu, ktorý potvrdí svojim podpisom poverený zamestnanec Objednávateľa.

- 9.2 Pripravenosť Diela alebo jeho časti na dodanie Objednávateľovi oznámi Zhotoviteľ poverenému zamestnancovi Objednávateľa s dostatočným časovým predstihom.
- 9.3 Pokiaľ to z tejto Zmluvy, všeobecne záväzných predpisov alebo STN vyplýva, Zhotoviteľ je povinný k odovzdávaciemu a preberaciemu konaniu pripraviť na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a kompletnosť časti Diela najmä:
- a) Správy o vykonaní odborných prehliadok, atestov a odborných skúšok – bez závad,
  - b) Výsledky meraní a skúšok platné ku dňu odovzdania Diela, pasporty, revízne knihy alebo iné dokumenty vyhradených technických zariadení.
- 9.4 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 9.3 tohto článku pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo alebo jeho časť za riadne pripravené k dodaniu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.
- 9.5 Ak pri dodaní Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.
- 9.6 Za deň dodanie Diela sa rozumie deň podpisu Protokolu povereným zamestnancom Objednávateľa.
- 9.7 Zodpovednosť Zhotoviteľa za eventuálne vady Diela, podliehajúce záruke (článok X.) nie je dodaním Diela dotknutá.
- 9.8 Poverený zamestnanec Objednávateľa sa v dohodnutých časoch zúčastní prehliadky dokončovaného Diela, resp. jeho časti, pri nej bude posúdená jeho kvalita a úplnosť vykonaných prác a vytipované prípadné vady a nedorobky, ktoré je nutné odstrániť do doby odovzdania Diela. K takejto prehliadke vyzve Zhotoviteľ Objednávateľa aspoň päť (5) dní vopred pred termínom konania prehliadky.
- 9.9 Dodanie Diela sa uskutočňuje v mieste jeho zhotovenia.

#### Článok X.

##### Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo bude vykonané s súladom so Zmluvou a bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku v trvaní 24 mesiacov, ktorá začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúcim po mesiaci, kedy došlo k dodaniu Diela.
- 10.2 Dielo má vady ak:
- 10.2.1 nie je dodané v dohodnutej kvalite,
  - 10.2.2 vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.
- 10.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.
- 10.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu Diela písomne uplatniť bez zbytočného dokladu po jej zistení. Zhotoviteľ je povinný začať odstraňovať vadu do troch (3) dní od jej oznámenia a odstrániť ju najneskôr do päť (5) dní odo dňa jej oznámenia, ak sa s Objednávateľom nedohodne inak. V prípade závažnej reklamácie ktorej riešenie si vyžaduje viac času Zmluvné strany spíšu do troch (3) pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.
- 10.5 Zhotoviteľ je povinný vyjadriť sa k oznámeniu Objednávateľa o vadách Diela bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch (3) dní odo dňa jeho doručenia. Za tým účelom sa Zmluvné strany zaväzujú vykonať obhliadku reklamovanej vady a o vykonanej obhliadke spísať písomný protokol podpísaný oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán, v ktorom dohodnú aj termín začatia a ukončenia odstraňovania reklamovaných väd. Zhotoviteľ sa zaväzuje počas záručnej doby bezplatne odstrániť vady Diela oznámené mu Objednávateľom, a to v termínoch uvedených v Zmluve. Za tým účelom je Objednávateľ povinný umožniť Zhotoviteľovi vstup do priestorov Objednávateľa.

- 10.6 Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva Objednávateľa na odstránenie väd doručením reklamácie.
- 10.7 Vady Diela, uvedené v Protokole, strany nepovažujú za konečnú možnosť reklamácie zjavných väd zo strany Objednávateľa a dodanie Diela sa nepovažuje za prehliadku Diela Objednávateľom v zmysle ustanovenia § 562 Obchodného zákonníka.
- 10.8 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutej lehote, Objednávateľ má právo ich odstrániť na náklady Zhotoviteľa.
- 10.9 Materiály, diely a výrobky, ktoré nezodpovedajú Zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými.
- 10.10 Na výzvu Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný počas doby trvania záručnej doby odstrániť všetky vady a nedostatky Diela na svoju zodpovednosť a náklady, bez ohľadu či už vznikli chybou konštrukcie, prevedením dopravy, montážou alebo použitím nevhodného materiálu, alebo z iného dôvodu, za ktorý Zhotoviteľ zodpovedá.

#### Článok XI. Zodpovednosť za škodu

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia povinností Zhotoviteľa, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.
- 11.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odškodní Objednávateľa v súvislosti s akoukoľvek škodou, ktorá bola Objednávateľovi spôsobená v dôsledku konania alebo opomenutia Zhotoviteľa, vrátane náhrady akýchkoľvek pokút alebo iných sankcií, ktoré boli v dôsledku konania/ opomenutia Zhotoviteľa Objednávateľovi vyrubené.
- 11.3 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek Zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

#### Článok XII. Zabezpečenie záväzkov

- 12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené zmluvné pokuty u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto pokuty Objednávateľovi uhradiť:
  - 12.1.1 Za nedodržanie termínu na dodanie Diela podľa Zmluvy, zmluvnú pokutu vo výške 0,5% z Ceny za Dielo, za každý začatý kalendárny deň omeškania.
  - 12.1.2 Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a Protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 200,00 € za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby ich skutočného odstránenia.
  - 12.1.3 V prípade zistenia požitia alkoholu, resp. iných omamných látok alebo prácou pod ich vplyvom, v prípade zistenia porušenia zákazu fajčiť v Objektoch Objednávateľa, podľa bodu 7.2 písm. e) a f) tejto Zmluvy, zmluvnú pokutu vo výške 200,00€ za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie. Týmto nezaniká nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.
  - 12.1.4 Za porušenie inej povinnosti podľa tejto Zmluvy, za ktorú nie je určená individuálna sadzba zmluvnej pokuty, zmluvnú pokutu vo výške 100,00€ za každé jednotlivé porušenie, a to aj opakovane.
  - 12.1.5 V prípade porušenia povinnosti podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvnú pokutu v sume udelenej sankcie podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, najmenej však v sume 5.000,00 EUR za každého pracovníka za každé jednotlivé porušenie.
  - 12.1.6 V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcej sa zmeny subdodávateľov alebo bodu 7.2 písm. b) sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie zmluvy a Objednávateľ má právo:

- odstúpiť od Zmluvy
  - má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1% z Ceny za Dielo za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).
- 12.2 Jednotlivé zmluvné pokuty uvedené v tomto článku Zmluvy alebo v iných ustanoveniach tejto Zmluvy sú splatné do 15 dní odo dňa doručenia písomného uplatnenia si zmluvnej pokuty Objednávateľom, pokiaľ jednotlivé ustanovenia Zmluvy neustanovujú inak.
- 12.3 Odstúpenie od Zmluvy neznamená zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.
- 12.4 Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle ust. § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov alebo prípadné odstúpenie od zmluvy.

### Článok XIII. Ďalšie zmluvné dojednania

- 13.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi Zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela, alebo e-mailom. Všetky oznámenia, ktoré majú význam pre trvanie zmluvného vzťahu alebo, ktorými sú uplatňované sankcie budú zasielané doporučeným listom, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v článku I. Zmluvy.
- 13.2 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa Zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovacími a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory Zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, Zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.
- 13.3 Písomnosti doručované medzi zmluvnými stranami prostredníctvom pošty budú zasielané na adresu sídla Zmluvnej strany uvedenú v článku I. Zmluvy a budú považované za doručené aj v prípade, ak táto písomnosť bude vrátená poštou zmluvnej strane ako písomnosť neprevzatá druhou zmluvnou stranou; v takomto prípade sa za deň doručenia považuje deň jej vrátenia Zmluvnej strane uvedenej ako odosielateľ. Uvedené platí aj v tom prípade, ak sa Zmluvná strana uvedená ako adresát o tejto skutočnosti nedozvie. Písomnosti a správy doručované prostredníctvom elektronickej pošty (e-mailu) sa považujú za doručené nasledujúci pracovný deň po ich odoslaní adresátovi.

### Článok XIV. Trvanie zmluvy a ukončenie zmluvného vzťahu

- 14.1 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, do splnenia všetkých záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy; to sa netýka povinností Zmluvných strán, ktoré na základe dohody Zmluvných strán alebo z titulu ich povahy (napr. zodpovednosť za škodu) majú zostať v platnosti aj po uplynutí doby trvania Zmluvy.
- 14.2 Platnosť tejto Zmluvy sa skončí aj:
- 14.2.1 Písomnou dohodou oboch Zmluvných strán;
  - 14.2.2 Odstúpením od Zmluvy. Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej Zmluvnej strane. Ktorákoľvek Zmluvná strana je oprávnená od tejto Zmluvy odstúpiť zaslaním písomného odstúpenia od Zmluvy druhej Zmluvnej strane v prípade podstatného porušenia tejto Zmluvy druhou Zmluvnou stranou alebo z dôvodu výslovne uvedeného v Zmluve alebo jej prílohách. V súvislosti s odstúpením od tejto Zmluvy sa Zmluvné strany odchylne od ustanovenia § 351 ods. 2 Obchodného zákonníka dohodli, že po odstúpení od nej niektorou Zmluvnou stranou, sa plnenie, poskytnuté na jej základe jednou Zmluvnou stranou a prijaté druhou Zmluvnou stranou, nebude vracaať.
  - 14.2.3 Výpoveďou Objednávateľa aj bez uvedenia dôvodu. V prípade výpovede je platnosť Zmluvy ukončená uplynutím výpovednej doby, ktorá je jeden (1) týždeň a začína plynúť prvým dňom nasledujúcim po dni, kedy bola výpoveď doručená druhej Zmluvnej strane.

- 14.3 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ Zhotoviteľom v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
  - b) opakované porušenie záväzkov Zhotoviteľa vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
  - c) zastavenie realizácie Diela z dôvodov na strane Zhotoviteľa na viac ako päť (5) dní;
  - d) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
  - e) opakované dodanie Diela alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami,
  - f) omeškanie s odovzdaním Diela alebo jeho časti o viac ako desať (10) dní;
  - g) iné podstatné porušenie podľa textu Zmluvy alebo jej príloh.
- 14.4 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 14.5 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak proces verejného obstarávania, ktorého výsledkom je táto Zmluva, nebude akceptovaný zo strany poskytovateľa finančných prostriedkov alebo v prípade, ak Objednávateľovi nebudú pridelené finančné prostriedky na realizáciu Diela.
- 14.6 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.

#### Článok XV. Protikorupčné ustanovenia

- 15.1 Zhotoviteľ sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzuje dodržiavať platnú legislatívu zakazujúcu podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, ovplyvňovanie verejných činiteľov za účelom dosiahnutia výhod, pranie špinavých peňazí, a to najmä, ale nie výlučne pri verejnom obstarávaní, podľa predpisov vzťahujúcich sa na verejné obstarávanie a týchto predpisov:
- a) zákon č. 300/2005 Z. z. Trestný zákon v znení neskorších predpisov,
  - b) zákon č. 91/2016 Z. z. o trestnej zodpovednosti právnických osôb v znení neskorších predpisov,
  - c) zákon č. 307/2014 Z. z. o niektorých opatreniach súvisiacich s oznamovaním protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,
  - d) zákon č. 54/2019 Z. z. o ochrane oznamovateľov protispoločenskej činnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 15.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zaviesť a zachovávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia spôsobilé zabrániť korupčnému konaniu.
- 15.3 Zhotoviteľ prehlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden zo štatutárnych zástupcov, vedúcich zamestnancov, zamestnancov, splnomocnených zástupcov alebo iných osôb podieľajúcich sa na strane Zhotoviteľa na vykonávaní Diela a plnení ďalších povinností podľa Zmluvy priamo alebo nepriamo neponúka, nedáva, neposkytuje, nežiada, ani nesúhlasí s poskytnutím alebo prijatím peňazí, alebo akejkol'vek inej ocene hodnoty, výhody alebo daru žiadnej právnickej alebo fyzickej osobe, najmä nie verejnemu ani štátnemu zamestnancovi, politickej strane, politickému kandidátovi, osobe, ktorá pôsobí v akomkoľvek orgáne zákonodarnej, správnej alebo súdnej moci, zamestnancovi štátneho podniku alebo medzinárodnej verejnej organizácie, a to v akejkol'vek krajine, so zámerom korupčne ovplyvniť, odmeniť, alebo naviesť k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti túto alebo nepriamo akúkoľvek inú osobu, za účelom získať alebo udržať pre Zhotoviteľa akýkoľvek prospech alebo výhody pri výkone činnosti.

- 15.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden zo štatutárnych zástupcov, vedúcich zamestnancov, zamestnancov, splnomocnených zástupcov ani akákoľvek iná osoba podieľajúca sa na strane Zhotoviteľa na vykonávaní Diela a plnení ďalších povinností podľa Zmluvy nebola a nie je evidovaná žiadnym štátnym orgánom ako osoba s pozastavenou činnosťou, navrhnutá pozastavenie činnosti, prípadne inak nežiaduca v rámci účasti na verejnom obstarávaní a/alebo v rámci účasti na ponukách zo strany Svetovej banky prípadne inej medzinárodnej rozvojovej banky.
- 15.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje po primeranú dobu, ktorou sa rozumie 5 rokov po ukončení tejto Zmluvy, zachovať súvisiacu dokumentáciu v súlade s podmienkami tohto článku Zmluvy.
- 15.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že neposkytuje kompenzácie za prijatie zákazky, resp. uzatvorenie tejto Zmluvy.
- 15.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nie je previazaný so štatutárnym zástupcom Objednávateľa, resp. zamestnancom Objednávateľa.
- 15.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Objednávateľovi oznámi akékoľvek porušenie povinností podľa týchto Protikorupčných ustanovení, alebo zistenie skutočností v rozpore s prehláseniami Zhotoviteľa uvedenými v týchto Protikorupčných ustanoveniach, a to bez zbytočného odkladu po tom ako sa o takomto porušení alebo skutočnosti dozvedel.
- 15.9 V prípade, ak Objednávateľ písomne upozorní Zhotoviteľa na dôvodné podozrenie o porušení záväzku Zhotoviteľa vyplývajúceho z týchto Protikorupčných ustanovení alebo na rozpor s prehláseniami Zhotoviteľa uvedenými v týchto Protikorupčných ustanoveniach:
- Objednávateľ je oprávnený pozastaviť plnenie z tejto Zmluvy, a to aj bez predchádzajúceho upozornenia Zhotoviteľa a po dobu, ktorú Objednávateľ vzhľadom na zistenie relevantných skutočností považuje za nevyhnutnú. Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s tým, že po dobu zisťovania skutočností nedôjde k vzniku akýchkoľvek povinností Objednávateľa voči Zhotoviteľovi plynúcich z takého pozastavenia plnenia zo Zmluvy a nebude sa to považovať za porušenie povinností podľa tejto Zmluvy.
  - Zhotoviteľ je povinný prijať všetky relevantné opatrenia, aby zabránil strate alebo zničeniu akýchkoľvek údajov a dokumentov vo vzťahu k zistenému korupčnému konaniu.
- 15.10 V prípade, ak Zhotoviteľ poruší ktorúkoľvek z povinností podľa týchto Protikorupčných ustanovení, Objednávateľ je oprávnený aj bez predchádzajúceho upozornenia odstúpiť od Zmluvy s okamžitou účinnosťou bez toho, aby Zhotoviteľovi vznikol akýkoľvek nárok zo zodpovednosti za odstúpenie Objednávateľa od Zmluvy.
- 15.11 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že poskytne Objednávateľovi v zákonom stanovenom rozsahu náhradu škody za akúkoľvek škodu spôsobenú Objednávateľovi v súvislosti s porušením týchto Protikorupčných ustanovení.

#### Článok XVI.

##### Záverečné ustanovenia

- 16.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 16.2 Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:
- Príloha 1 – ocenený výkaz výmer
  - Príloha 2 – zoznam subdodávateľov (ak sa použijú)
- 16.3 Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 16.4 Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku k Zmluve.

16.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa 27 -09- 2023

V Bratislave, dňa 27 2023  
27 -09- 2023

.....  
Národný ústav detských chorôb  
MUDr. Peter Bartoň, riaditeľ

.....  
KREATOR ATELIER s.r.o.  
Roman Michálek, konateľ

## REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:

**Stavba:** **Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny – PRK**

JKSO:

Miesto: **Národný ústav detských chorôb**

KS:

Dátum: **7.9.2023**

Objednávateľ:

**Národný ústav detských chorôb**

ICO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

**KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava**

ICO:

IČ DPH:

**44023189**

**SK2022580065**

Projektant:

**ATAQ s.r.o. Bratislava**

ICO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

ICO:

IČ DPH:

Poznámka:

---

<b>Cena bez DPH</b>				<b>432 000,00</b>
---------------------	--	--	--	-------------------

		Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	základná	20,00%	<b>432 000,00</b>	<b>86 400,00</b>
	znižovaná	20,00%	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

---

<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>518 400,00</b>
-------------------	----------	------------	--	-------------------

---

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

7.9.2023

Dátum a podpis:

Pečiatka

## REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

**Stavba:** Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiografickej steny – PRK

Miesto: **Národný ústav detských chorôb**

Dátum: 07.09.2023

Objednávateľ: **Národný ústav detských chorôb**

Projektant:

Zhotoviteľ: **KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava**

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>432 000,00</b>	<b>518 400,00</b>
1	Búracie práce	21 982,95	26 379,54
2	Nový stav	384 245,37	461 094,44
3	SvetloRozpocetCT-TUV1-NutnePreSkiagrafiu	25 771,68	30 926,02

Bratislava

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Národný ústav detských chorôb				Miesto: Limbová 1, Bratislava				Rozpočet:													
Objekt : Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiografickej steny				JKSO :				Spracoval:													
Časť : Búracie práce								Dňa: 13.10.2022		Zmluva č.:											
Odberateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava								IČO:		DIČ:											
Dodávateľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava,								IČO: 44023189		DIČ: 2022580065											
Projektant: ATAQ s.r.o. Bratislava								IČO:		DIČ:											
				0				0		0											
				0				0		0											
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady			C	NUS - náklady umiestnenia stavby											
1	HSV:	17 253,19	0,00	17 253,19	6	Práce nadčas		0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00									
2	PSV:	4 729,76	0,00	4 729,76	7	Murárske výpomocce		0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00									
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy		0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00									
4	Iné:			0,00	9			0,00	14		0,00 %	0,00									
5	Súčet:	21 982,95	0,00	21 982,95	10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00									
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					D			ON - ostatné náklady								
dátum: _____ podpis: _____					dátum: 07.09.2023 _____					16			Ostatné náklady uvedené v rozpočte			0,00					
pečiatka: _____					podpis: _____					17			Inžinierska činnosť			0,00					
					pečiatka: _____					18			Projektové práce			0,00					
										19			Kompletizačná činnosť			0,00					
										20			Súčet riadkov 16 až 19:			0,00					
odberateľ, obstarávateľ										E			Celkové náklady								
dátum: _____ podpis: _____										21			Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			21 982,95					
pečiatka: _____										22			DPH 20% z:			21 982,95			4 396,59		
										23			DPH 0% z:			0,00			0,00		
										24			Súčet riadkov 21 až 23:			26 379,54					
										F			Odpočet - prípočet			0					

Odberateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava

Projektant: ATAQ s.r.o. Bratislava

Dodávateľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava,

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 13.10.2022

Stavba : Národný ústav detských chorôb

Objekt : Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny

Časť : Búracie práce

, Bratislava

**Rekapitulácia rozpočtu v EUR**

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	17 253,19	0,00	17 253,19	0,08476	27,241
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	17 253,19	0,00	17 253,19	0,08476	27,241
763 - Konštrukcie - drevostavby	950,25	0,00	950,25	0,00000	5,073
766 - Konštrukcie stolárske	604,25	0,00	604,25	0,00500	0,182
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	2 022,48	0,00	2 022,48	0,00000	2,519
776 - Podlahy povlakové	1 152,78	0,00	1 152,78	0,00000	0,209
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	4 729,76	0,00	4 729,76	0,00500	7,982
<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>21 982,95</b>	<b>0,00</b>	<b>21 982,95</b>	<b>0,08976</b>	<b>35,223</b>

Odberateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava  
 Projektant: ATAQ s.r.o. Bratislava  
 Dodávateľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava,

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 13.10.2022

Stavba : Národný ústav detských chorôb

Objekt : Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny

Časť : Búracie práce

, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**

1	016	952908110	Vyčistenie budov a objektov pod zdvojnásobenie podlahy	77,265	m2	5,19	401,01		401,01	0,00035	0,02704		0,000	20
2	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	24,700	m2	3,47	85,71		85,71	0,00068	0,01680	0,261	6,447	20
3	013	962032231	Búranie muriva z tehál na MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	3,498	m3	30,70	107,39		107,39	0,00131	0,00458	1,800	6,296	20
4	013	965043321	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 1 m2	0,479	m3	186,11	89,15		89,15		0,00000	2,200	1,054	20
5	013	965043331	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm do 4 m2	0,048	m3	165,74	7,96		7,96		0,00000	2,200	0,106	20
6	013	965043343	Búranie bet. poteru hr. do 5 mm nad 4 m2 - brusenie	131,977	m2	10,05	1 326,37		1 326,37		0,00000	0,011	1,452	20
7	013	965043431	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm do 4 m2	0,348	m3	140,11	48,76		48,76		0,00000	2,200	0,766	20
8	272	965043443	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	57,800	m	18,23	1 053,69		1 053,69	0,00004	0,00231		0,000	20
9	013	965081713	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	2,384	m2	2,64	6,29		6,29		0,00000	0,020	0,048	20
10	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	9,000	kus	0,82	7,38		7,38		0,00000		0,000	20
11	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	2,000	kus	1,50	3,00		3,00		0,00000		0,000	20
12	013	9680711120	Vyvesenie alebo zavesenie okien RTG do 1,5 m2	1,000	kus	0,76	0,76		0,76		0,00000		0,000	20
13	013	9680723541	Vybúranie okenných rámov RTG okien do 1 m2	0,910	m2	19,80	18,02		18,02	0,00311	0,00283	0,089	0,081	20
14	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	14,468	m2	26,85	388,47		388,47	0,00120	0,01736	0,076	1,100	20
15	013	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	4,421	m2	20,14	89,04		89,04	0,00103	0,00455	0,063	0,279	20
16	013	971035131	Vybúr. otvorov priemeru do 6 cm v murive teh. na MC hr. do 15 cm	2,000	kus	8,20	16,40		16,40		0,00000	0,001	0,002	20
17	013	971035231	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v murive teh. MC hr. do 15 cm	2,000	kus	2,61	5,22		5,22		0,00000	0,004	0,008	20
18	013	971035241	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 v murive teh. MC hr. do 30 cm	3,000	kus	4,35	13,05		13,05		0,00000	0,008	0,024	20
19	013	971035331	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive teh. na MC hr. do 15 cm	7,000	kus	2,98	20,86		20,86	0,00034	0,00238	0,028	0,196	20
20	013	971035341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v murive teh. na MC hr. do 30 cm	6,000	kus	6,95	41,70		41,70	0,00034	0,00204	0,060	0,360	20
21	013	971035431	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v murive teh. na MC hr. do 15 cm	5,000	kus	4,51	22,55		22,55	0,00034	0,00170	0,077	0,385	20
22	013	971052341	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm - iba príprava sute, žb búraný rezaním	1,000	kus	60,00	60,00		60,00	0,00034	0,00034	0,059	0,059	20

Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
23	013	971052440	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm - iba príprava sute, žb búraný rezaním	3,000	kus	99,00	297,00		297,00	0,00034	0,00102	0,187	0,561	20
24	013	971052550	Vybúr. otvorov do 1 m2 v železobet. murive hr. do 60 cm - iba príprava sute, žb búraný rezaním	0,349	m3	550,00	191,95		191,95	0,00187	0,00065	2,400	0,838	20
25	016	971058132	Príplatok ze rezanie v železobetónovej konštrukcie	2,293	m2	55,00	126,12		126,12		0,00000		0,000	20
26	013	971102336	Vítanie otvorov v murive z železobetónovom priem. do 100 mm	80,000	cm	51,00	4 080,00		4 080,00		0,00000	0,001	0,080	20
27	013	9711105453	Vítanie otvorov v murive z železobetónovom hr.20cm priem.130mm	1,000	kus	150,00	150,00		150,00	0,00065	0,00065	0,011	0,011	20
28	013	973031324	Vysek. kapias v murive z tehál do 0,10 m2 hĺ. do 15 cm	1,000	kus	6,14	6,14		6,14	0,00050	0,00050	0,015	0,015	20
29	013	978011141	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %	53,110	m2	1,38	73,29		73,29		0,00000	0,010	0,531	20
30	013	978013141	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 %	427,014	m2	1,10	469,72		469,72		0,00000	0,010	4,270	20
31	013	978021140	Otlčenie vnút. omietok stien barytových do 30 %	64,042	m2	2,48	158,82		158,82		0,00000	0,012	0,769	20
32	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	22,144	m2	4,76	105,41		105,41		0,00000	0,068	1,506	20
33	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	35,223	t	12,46	438,88		438,88		0,00000		0,000	20
34	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	35,223	t	16,10	567,09		567,09		0,00000		0,000	20
35	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 021,467	t	0,51	520,95		520,95		0,00000		0,000	20
36	013	979082111	Vnútrostavenskú doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	35,223	t	12,57	442,75		442,75		0,00000		0,000	20
37	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	281,784	t	1,41	397,32		397,32		0,00000		0,000	20
38	013	979099514	Poplatok za skladovanie -zmiešané odpady zo stavieb a demolácií, iné ako uvedené 17 09 01,17 09 02,17 09 03	35,223	t	153,15	5 394,40		5 394,40		0,00000		0,000	20
39	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,085	t	242,01	20,57		20,57		0,00000		0,000	20

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: 17 253,19

17 253,19 0,00 17 253,19 0,08476 27,241

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 17 253,190

17 253,19 0,00 17 253,19 0,08476 27,241

**PRÁCE A DODÁVKY PSV**

763 - Konštrukcie - drevostavby

40	763	763129146	Demontáž kazetového podhľadu s nosnou konštrukciou z oceľových profilov	169,084	m2	5,62	950,25		950,25		0,00000	0,030	5,073	20
----	-----	-----------	---	---------	----	------	--------	--	--------	--	---------	-------	-------	----

763 - Konštrukcie - drevostavby spolu: 950,25

950,25 0,00 950,25 0,00000 5,073

766 - Konštrukcie stolárske

41	766	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	1,000	kus	13,35	13,35		13,35	0,00500	0,00500	0,008	0,008	20
42	766	766812840	Demontáž kuchyn. líníek drev. alebo kovových dl. do 210cm	1,000	kus	390,00	390,00		390,00		0,00000	0,174	0,174	20
43	766	998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	41,000	%	4,90	200,90		200,90		0,00000		0,000	20

766 - Konštrukcie stolárske spolu: 604,25

604,25 0,00 604,25 0,00500 0,182

, Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné														
44	767	767581802	Demontáž podhládov, lamely	33,441	m2	7,48	250,14		250,14		0,00000	0,004	0,134	20
45	767	767582800	Demontáž podhládov, roštov	33,441	m2	1,82	60,86		60,86		0,00000	0,002	0,067	20
46	767	767590830	Demontáž zdvojených podláh dosiek	77,265	m2	17,10	1 321,23		1 321,23		0,00000	0,020	1,545	20
47	767	767590840	Demontáž zdvojených podláh nosného roštu	77,265	m2	2,19	169,21		169,21		0,00000	0,010	0,773	20
48	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	72,000	%	3,07	221,04		221,04		0,00000		0,000	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				2 022,48			<b>2 022,48</b>	<b>0,00</b>	<b>2 022,48</b>		0,00000		2,519	
776 - Podlahy povlakové														
49	775	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumených alebo plastových	152,360	m	1,47	223,97		223,97		0,00000		0,000	20
50	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	209,249	m2	3,72	778,41		778,41		0,00000	0,001	0,209	20
51	775	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	64,000	%	2,35	150,40		150,40		0,00000		0,000	20
776 - Podlahy povlakové spolu:				1 152,78			<b>1 152,78</b>	<b>0,00</b>	<b>1 152,78</b>		0,00000		0,209	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				4 729,76			<b>4 729,76</b>	<b>0,00</b>	<b>4 729,76</b>		0,00500		7,982	
<b>Za rozpočet celkom</b>				21 982,95			<b>21 982,95</b>	<b>0,00</b>	<b>21 982,95</b>		0,08976		35,223	

Bratislava

## Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Národný ústav detských chorôb				Miesto: Limbová 1, Bratislava				Rozpočet:										
Objekt : Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiografickej steny				JKSO :				Spracoval:										
Časť : Nový stav				Dňa: 13.10.2022				Zmluva č.:										
Odberateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava				IČO:				DIČ:										
Dodávateľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava,				IČO: 44023189				DIČ: 2022580065										
Projektant: ATAQ s.r.o. Bratislava				IČO:				DIČ:										
0				0				0										
0				0				0										
<b>A</b>	<b>ZRN</b>	<b>Konštrukcie</b>	<b>Špecifikovaný materiál</b>	<b>Spolu ZRN</b>	<b>B</b>	<b>IN - Individuálne náklady</b>			<b>C</b>	<b>NUS - náklady umiestnenia stavby</b>								
1	HSV:	42 468,29	0,00	42 468,29	6	Práce nadčas	0,00	11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00							
2	PSV:	76 167,18	103 735,09	179 902,28	7	Murárske výpomocce	0,00	12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00							
3	MCE:	161 874,80	0,00	161 874,80	8	Bez pevnej podlahy	0,00	13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00							
4	Iné:			0,00	9		0,00	14		0,00 %	0,00							
5	Súčet:	280 510,27	103 735,09	384 245,37	10	Súčet riadkov 6 až 9:	0,00	15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00							
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ					<b>D</b>			<b>ON - ostatné náklady</b>					
dátum: _____ podpis: _____					dátum: 07.09.2023					16			Ostatné náklady uvedené v rozpočte			0,00		
pečiatka: _____					podpis: _____					17			Inžinierska činnosť			0,00		
					pečiatka: _____					18			Projektové práce			0,00		
										19			Kompletičná činnosť			0,00		
										20			Súčet riadkov 16 až 19:			0,00		
odberateľ, obstarávateľ										<b>E</b>			<b>Celkové náklady</b>					
dátum: _____ podpis: _____										21			Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:			384 245,37		
pečiatka: _____										22			DPH 20% z:			384 245,37 76 849,07		
										23			DPH 0% z:			0,00 0,00		
										24			Súčet riadkov 21 až 23:			461 094,44		
										<b>F</b>			<b>Odpočet - prípočet</b>			0		

Odberateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava

Projektant: ATAQ s.r.o. Bratislava

Dodávateľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava,

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 13.10.2022

Stavba : Národný ústav detských chorôb

Objekt : Príprava priestorov pre osadenie novej skioskopicko-skiografickej steny

Časť : Nový stav

Ing. Nováková, Bratislava

### Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
2 - ZÁKLADY	284,73	0,00	284,73	1,08344	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	1 940,07	0,00	1 940,07	4,25301	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	12 488,72	0,00	12 488,72	1,16717	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	18 786,93	0,00	18 786,92	17,31608	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	8 967,84	0,00	8 967,85	0,52463	0,000
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:</b>	<b>42 468,29</b>	<b>0,00</b>	<b>42 468,29</b>	24,34433	0,000
713 - Izolácie tepelné	72,63	37,86	110,50	0,00011	0,000
721 - Vnútna kanalizácia	4 971,24	0,00	4 971,24	0,00000	0,000
725 - Zariadenie predmety	3 009,38	0,00	3 009,38	0,00000	0,000
763 - Konštrukcie - drevostavby	16 670,56	0,00	16 670,56	0,68261	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	2 344,40	40 870,20	43 214,60	0,00000	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	18 001,44	29 179,35	47 180,79	0,04992	0,000
776 - Podlahy povlakové	5 058,64	14 021,96	19 080,60	0,68954	0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	4 940,55	19 625,72	24 566,27	0,67722	0,000
783 - Nátery	3 016,79	0,00	3 016,79	0,00645	0,000
784 - Maľby	18 081,55	0,00	18 081,55	1,10140	0,000
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:</b>	<b>76 167,18</b>	<b>103 735,09</b>	<b>179 902,28</b>	3,20724	0,000
M21 - 155 Elektromontáže	118 520,15	0,00	118 520,15	0,00000	0,000
M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí	43 354,65	0,00	43 354,65	0,00000	0,000
<b>PRÁCE A DODÁVKY M spolu:</b>	<b>161 874,80</b>	<b>0,00</b>	<b>161 874,80</b>	0,00000	0,000
<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>280 510,27</b>	<b>103 735,09</b>	<b>384 245,37</b>	27,55157	0,000

Odberateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava  
 Projektant: ATAQ s.r.o. Bratislava  
 Dodávateľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava,

Spracoval:  
 JKSO :  
 Dátum: 13.10.2022

Stavba : Národný ústav detských chorôb

Objekt : Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny

Časť : Nový stav

Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>														
<b>2 - ZÁKLADY</b>														
1	011	273361821	Výstuž základových dosiek BS1 500 (10505)	0,036	t	2 980,00	107,28		107,28	1,14997	0,04140		0,000	20
2	015	278382553	Základy pod stroje do 5 m3 zo železobetónu tr. C 25/30 zložitosti 3	0,407	m3	436,00	177,45		177,45	2,56029	1,04204		0,000	20
2 - ZÁKLADY spolu:				284,73			284,73	0,00	284,73		1,08344		0,000	
<b>3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE</b>														
3	012	317143411	Preklady nosné Ytong 1250x200x249mm	3,000	kus	86,02	258,06		258,06	0,05490	0,16470		0,000	20
4	012	317143415	Preklady nosné Ytong 1500x200x249mm	1,000	kus	99,10	99,10		99,10	0,06513	0,06513		0,000	20
5	012	31714353000	Preklady nenosné 1250x150x249mm	1,000	kus	62,30	62,30		62,30	0,04128	0,04128		0,000	20
6	011	342272536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	21,399	m2	42,30	905,18		905,18	0,11772	2,51909		0,000	20
7	011	342272538	Priečky PPP Ytong hr.200mm 550kg/m3	9,881	m2	52,10	514,80		514,80	0,14743	1,45676		0,000	20
8	011	342948112	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	9,770	m	10,30	100,63		100,63	0,00062	0,00606		0,000	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 940,07			1 940,07	0,00	1 940,07		4,25301		0,000	
<b>4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE</b>														
9	011	4113621092360	Oceľ.kotviace prvky , kotevné platne a rámy vrátane pomocných prvkov a povrch.úprav predpísaných v PD dodávka a montáž - viď statika	1 167,170	kg	10,70	12 488,72		12 488,72	0,00100	1,16717		0,000	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				12 488,72			12 488,72	0,00	12 488,72		1,16717		0,000	
<b>6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>														
10	014	611421331	Oprava vápenej omietky stropov a klenieb štukových 10-30%	16,130	m2	7,84	126,46		126,46	0,01889	0,30470		0,000	20
11	014	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	445,127	m2	6,95	3 093,63		3 093,63	0,01695	7,54490		0,000	20
12	011	612457194	Vnút. omietka vápennocementová jednovrstvová stien hr. 15 mm	49,222	m2	11,79	580,33		580,33	0,01969	0,96918		0,000	20
13	011	612457265	Vnút. omietka barytová (ochrana proti RTG žiareniu) stien hr. 30 mm	38,198	m2	249,70	9 538,04		9 538,04	0,09450	3,60971		0,000	20

Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
14	011	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a oslatných plôch sklotextílnou mriežkou	116,206	m2	9,49	1 102,79		1 102,79	0,00033	0,03835		0,000	20	
15	011	632422305	Poter cement. samonivelizačný, hr. 5 mm	133,030	m2	14,73	1 959,53		1 959,53	0,00824	1,09617		0,000	20	
16	011	632422310	Poter cement. samonivelizačný hr. 8 mm	2,839	m2	22,69	64,42		64,42	0,01648	0,04679		0,000	20	
17	011	6324574020	Betónový poter hr. 11 mm	2,384	m2	18,45	43,98		43,98	0,04707	0,11221		0,000	20	
18	011	632459373	Poter betónový hr. 103 mm	3,587	m2	47,60	170,74		170,74	0,22367	0,80230		0,000	20	
19	011	642942591	Priplatok za osadenie kot. želez. homého vedenia posuvných dvier	1,000	kus	88,00	88,00		88,00	0,02541	0,02541		0,000	20	
20	011	642942611	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	3,000	kus	77,00	231,00		231,00	0,00060	0,00180		0,000	20	
21	011	642945111	Osadenie ocel. zárubní protipož. a protiplyn. dvier 1-krídl. do 2,5 m2	6,000	kus	298,00	1 788,00		1 788,00	0,46076	2,76456		0,000	20	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:							18 786,92			<b>18 786,93</b>	<b>0,00</b>	<b>18 786,92</b>	17,31608	0,000	

## 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

22	003	941955002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	209,250	m2	4,90	1 025,33		1 025,33	0,00166	0,34736		0,000	20	
23	003	943943221	Montáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	152,310	m3	0,71	108,14		108,14		0,00000		0,000	20	
24	003	943943292	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -3221 a -3222	304,620	m3	0,92	280,25		280,25	0,00012	0,03655		0,000	20	
25	003	943943821	Demontáž lešenia priestorového ľahkého do 2 kPa v. do 10 m	152,310	m3	0,41	62,45		62,45		0,00000		0,000	20	
26	003	943955021	Montáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	74,298	m2	1,83	135,97		135,97		0,00000		0,000	20	
27	003	943955191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použ. lešenia k -5021-3 a -5141	148,596	m2	1,97	292,73		292,73	0,00040	0,05944		0,000	20	
28	003	943955821	Demontáž leš. podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi v. do 10 m	74,298	m2	1,32	98,07		98,07		0,00000		0,000	20	
29	011	952901310	Stavebné úpravy pre odborné profesie nešpecifikované v rozpočte vrátane potrebných požiarých utesnení predpísaných v PD	1,000	celok	2 980,00	2 980,00		2 980,00		0,00000		0,000	20	
30	016	952908111	Vyčistenie budov a objektov pred čistou montážou technol.	206,770	m2	6,97	1 441,19		1 441,19	0,00035	0,07237		0,000	20	
31	011	953950166	Dodávka a osadenie kolebných spriahovacích trífiov HCC-B 16x180 pomocou chem.kotvy HIT-RE 500 V4 vrátane predvrtania	33,000	kus	45,00	1 485,00		1 485,00	0,00027	0,00891		0,000	20	
32	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	24,344	t	43,49	1 058,72		1 058,72		0,00000		0,000	20	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:							8 967,85			<b>8 967,84</b>	<b>0,00</b>	<b>8 967,85</b>	0,52463	0,000	

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 42 468,290

<b>42 468,29</b>	<b>0,00</b>	<b>42 468,29</b>	<b>24,34433</b>	<b>0,000</b>
------------------	-------------	------------------	-----------------	--------------

## PRÁCE A DODÁVKY PSV

713 - Izolácie tepelné

33	713	713121111	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	3,587	m2	6,31	22,63		22,63	0,00003	0,00011		0,000	20	
34	MAT	2831BA7431	Akustická izolácia hr.4cm - dodávka	3,694	m2	10,25		37,86	37,86		0,00000		0,000	20	
35	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	4,000	%	12,50	50,00		50,00		0,00000		0,000	20	
713 - Izolácie tepelné spolu:							110,50			<b>72,63</b>	<b>37,86</b>	<b>110,50</b>	0,00011	0,000	

721 - Vnútná kanalizácia

Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
36	721	721110100	Zdravotechnika	1,000	celok	4 971,24	4 971,24		4 971,24		0,00000		0,000	20
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				4 971,24			4 971,24	0,00	4 971,24		0,00000		0,000	

725 - Zariadenie predmety

37	721	7251111004	Nerezový dávkovač mydla (ref.SANELA SLZN 74) laktové ovládanie, plastová vnút.nádobka 0,5l, povrch matný, 245x82x160mm dodávka a montáž Z01	2,000	kus	360,52	721,04		721,04		0,00000		0,000	20
38	721	72511110040	Nerezový dávkovač dezinfekcie (ref.SANELA SLZN 74) laktové ovládanie, plastová vnút.nádobka 0,5l, povrch matný, 245x82x160mm dodávka a montáž Z02	2,000	kus	360,52	721,04		721,04		0,00000		0,000	20
39	721	72511110041	Nerezový zásobník na papierové utierky (ref.SANELA SLZN 20) povrch matný, 340x110x265mm dodávka a montáž Z03	1,000	kus	127,50	127,50		127,50		0,00000		0,000	20
40	721	72511110042	Nerezový kôš na hygienické potreby (ref.SANELA SLZN 24) 4,5l, povrch matný, závesný kôš s poklopom, 192x97x253mm dodávka a montáž Z04	1,000	kus	102,00	102,00		102,00		0,00000		0,000	20
41	721	72511110043	WC kefa s nerezovým držiakom , WC kefa (ref.SANELA SLZN 19X) , povrch matný, montáž na stenu s nerezovým záchytným puzdrom,d=90x260mm dodávka a montáž Z05	1,000	kus	75,00	75,00		75,00		0,00000		0,000	20
42	721	72511110044	Nerezový zásobník na toaletný papier (ref.SANELA SLZN 37) povrch matný, 290x100mm dodávka a montáž Z06	1,000	kus	121,00	121,00		121,00		0,00000		0,000	20
43	721	72511110045	Nástenný vešiak na ochranné zásterky z konštr. ocele vrátane ukotvenia a povrch.úprav predpísaných v PD dodávka a montáž pol.Z07a	3,000	kus	289,00	867,00		867,00		0,00000		0,000	20
44	721	72511110046	Nerezové zrkadlo (ref.SANELA SLZN 55) s 3x držiakom na oblečenie (ref.SANELA SLZN 67) dodávka a montáž Z07	1,000	kus	230,70	230,70		230,70		0,00000		0,000	20
45	721	998725201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	7,000	%	6,30	44,10		44,10		0,00000		0,000	20
725 - Zariadenie predmety spolu:				3 009,38			3 009,38	0,00	3 009,38		0,00000		0,000	

763 - Konštrukcie - drevostavby

46	763	7631241138	Predsadená stena 2x12,5 mm 2xopláštená RB bez tep.izolácie - kastlík 800x1500x200mm	1,000	kus	127,30	127,30		127,30	0,02749	0,02749		0,000	20
47	763	7631273201	SDK predsadená stena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, 2xRBI 12,5 mm, CW75, minerál.vlna hr.50mm	1,534	m2	52,70	80,84		80,84	0,03716	0,05700		0,000	20
48	763	7631273202	SDK predsadená stena , dvojité opláštenie, 2xRBI 12,5 mm , CW100, minerál.vlna hr.50mm	14,312	m2	65,90	943,16		943,16	0,03716	0,53183		0,000	20

Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
49	763	763134010	Podhľady sadr. plný zavesené oceľ profil dosky 2x HR hb. 12,5 mm vrátane pomocných a kotviacich prvkov predpísaných výrobcom	30,588	m2	51,43	1 573,14		1 573,14	0,00079	0,02416		0,000	20
50	763	763134081	Podhľady sadr. plné zavesené oceľ profil dosky 2x 12,5mm (ref.Safeboard) vrátane pomocných a kotviacich prvkov predpísaných výrobcom	14,688	m2	127,60	1 874,19		1 874,19	0,00079	0,01160		0,000	20
51	763	763136062	Podhľad sadr.kazetový minerálny 600x600x15mm v Al konštrukcii (ref. Armstrong Perla OP 0,95 Microlook 90) vrátane pomocných a kotviacich prvkov predpísaných výrobcom	36,450	m2	81,00	2 952,45		2 952,45	0,00023	0,00838		0,000	20
52	763	763136063	Podhľady sadr. kazetový minerálne 600x1800x19mm v Al konštrukcii (ref. Armstrong Perla OP ) vrátane pomocných a kotviacich prvkov predpísaných výrobcom	87,118	m2	85,50	7 448,59		7 448,59	0,00023	0,02004		0,000	20
53	763	763136064	Podhľady sadr. kazetový minerálne 600x1500x19mm v Al konštrukcii (ref. Armstrong Perla OP ) vrátane pomocných a kotviacich prvkov predpísaných výrobcom	9,088	m2	80,60	732,49		732,49	0,00023	0,00209		0,000	20
54	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	138,000	%	6,80	938,40		938,40		0,00000		0,000	20
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				16 670,56			16 670,56	0,00	16 670,56		0,68261		0,000	

766 - Konštrukcie stolárske

55	766	766653108	Montáž puzdra posuv. dverí do mont. priečky s 1 zasuv. púzdom pre 1 krídlo pri šírke prechodu do 800 mm	1,000	kus	360,00	360,00		360,00		0,00000		0,000	20
56	MAT	61100000124	Dvere 1-kr. 800/1970mm posuvné farba RAL 120 80 40 elektronicke ovládané , hliník.rám hr.1mm, s oceľ.výplňou hr.0,8mm+miner.vlna hr.60mm, elektronicke pohony pre autom.otváranie, nástenný ovlád.panel madlo zapustené-farba brús.nerez vrátane oceľ.zapustenej a nástennej vrchnej vodiacej lišty s krylom farba RAL brús.nerez pol. D7	1,000	kus	5 997,00		5 997,00	5 997,00		0,00000		0,000	20
57	766	766661472	Montáž dvier kom. otv. s olov. vložkou do zár. 1-kr. do 0,8m	5,000	kus	190,00	950,00		950,00		0,00000		0,000	20
58	MAT	61100000012	Dvere 1-kr. 800/1970mm farba RAL 120 80 40 s olovenou vložkou s ekvivalentom 2,1mm Pb rozetové kovanie kľučka-guľa ,farba brús.nerez vrátane zámku cylindrického.kovovej zárubne zabetónovanej do barytbetónu farba RAL 9016 pol. D2	2,000	kus	5 826,00		11 652,00	11 652,00		0,00000		0,000	20
59	MAT	611000000120	Dvere 1-kr. 800/1970mm farba RAL 120 80 40 s olovenou vložkou s ekvivalentom 1,3mm Pb rozetové kovanie kľučka-kľučka ,farba brús.nerez vrátane zámku cylindrického.kovovej zárubne zabetónovanej do barytbetónu farba RAL 9016 pol. D3	1,000	kus	4 617,20		4 617,20	4 617,20		0,00000		0,000	20
60	MAT	611000000121	Dvere 1-kr. 700/1970mm farba RAL 120 80 40 s olovenou vložkou s ekvivalentom 2,1mm Pb rozetové kovanie kľučka-kľučka ,farba brús.nerez vrátane zámku WC ,kovovej zárubne zabetónovanej do barytbetónu farba RAL 9016 pol. D4	1,000	kus	5 732,00		5 732,00	5 732,00		0,00000		0,000	20

Brańslava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmery	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
61	MAT	61100000123	Dvere 1-kr. 800/1970mm farba RAL 120 80 40 s olovenou vložkou s ekvivalentom 1,8mm Pb rozetové kovanie kľučka-kľučka ,farba brús.nerez	1,000	kus	5 072,00		5 072,00	5 072,00		0,00000		0,000	20
vrátane zámku cylindrického,kovovej zárubne zabetónovanej do barytbetónu farba RAL 9016 pol. D6														
62	766	766661482	Montáž dvier kom. otv. s olov. vložkou do zár. 1-kr. nad 0,8m	1,000	kus	190,00	190,00		190,00		0,00000		0,000	20
63	MAT	61100000122	Dvere 1-kr. 1100/1970mm farba RAL 120 80 40 s olovenou vložkou s ekvivalentom 2,2mm Pb rozetové kovanie kľučka-gufa, farba brús.nerez	1,000	kus	6 760,00		6 760,00	6 760,00		0,00000		0,000	20
vrátane zámku cylindrického,kovovej zárubne zabetónovanej do barytbetónu farba RAL 9016 pol. D5														
64	766	766661612	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva bez pold. 1-kr. do 0,8m	2,000	kus	190,00	380,00		380,00		0,00000		0,000	20
65	MAT	6110000000000000	Dvere 1-kr. 800/1970mm plné farba RAL 120 80 40 vrátane rozetového kovania kľučka-gufa farba brús.nerez , oceľ. zárubne RAL 9016 pol.D1	2,000	kus	520,00		1 040,00	1 040,00		0,00000		0,000	20
66	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	54,000	%	8,60	464,40		464,40		0,00000		0,000	20
				766 - Konštrukcie stolárske spolu:	43 214,60		2 344,40	40 870,20	43 214,60		0,00000		0,000	

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

67	767	767137532	Montáž stien a prieč., vytvorenie rohu - ochrana	12,000	m	12,21	146,52		146,52		0,00000		0,000	20
68	MAT	1393011110	Ochranná rohová lišta dl.2000mm - hliník.jadro, PVC povrch (ref.Gerflor Comea)	6,000	kus	110,69		664,14	664,14		0,00000		0,000	20
69	767	767583350	Montáž podhľadov lamelových, FEAL	9,817	m2	35,79	351,35		351,35	0,00006	0,00059		0,000	20
70	MAT	5534452102	Lamelový podhľad kovový (ref.Armstrong Metal HOOK-ON FH 600) vrátane pomocných a kotviacich prvkov predpísaných výrobcom	10,308	m2	77,00		793,72	793,72		0,00000		0,000	20
71	767	767584764	Montáž podhľadov z kovových kaziet	38,138	m2	44,00	1 678,07		1 678,07	0,00127	0,04844		0,000	20
72	MAT	5534452101	Kazetový podhľad kovový z galvanizovanej ocele a antimikrobiálnym nástrekom ( ref.Armstrong Metal Bioguard CLIP-in Q) vrátane pomocných a kotviacich prvkov predpísaných výrobcom	40,044	m2	110,00		4 404,84	4 404,84		0,00000		0,000	20
73	767	767591111	Montáž zdvojených podláh	73,740	m2	50,00	3 687,00		3 687,00		0,00000		0,000	20
74	MAT	553000000438	Zdvojená podlaha hr.148mm (systém kalciosulfátových dosiek hr.44,5mm vrátane oceľ.rastra z nosných oceľ.stĺpkov , prvkov	75,215	m2	310,00		23 316,65	23 316,65		0,00000		0,000	20
na zvýšenie stability a únosnosti. AI podložiek, okraj pásovk, penetr náteru a potrebných pomocných kotviacich prvkov a ulesnení predpísaných výrobcom a v PD (ref. LINDNER NORTEC POWER)														
75	767	767611230	Pozorovacie okno interiérové 900/750mm fixné, olovnaté sklo RD 50 hr.8,5-10mm, požad.ekvivalent olova 2Pb , v 2-dielnom oceľ.ráme s olovenou vložkou RAL 9016	1,000	kus	6 547,00	6 547,00		6 547,00	0,00090	0,00090		0,000	20
dodávka a montáž pol.O1														
76	767	7679952003	Osadenie a dodávka - káblový žľab PVC nástenný , šírka 150mm, hĺbka100mm so snímateľným krytom vrátane pomocných a kotviacich	3,000	m	298,00	894,00		894,00		0,00000		0,000	20
prvkov a povrch úprav predpísaných v PD pol.TS1														

## Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %	
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu		
77	767	7679952004	Osadenie a dodávka - manžety s oloveného plechu hr.1mm vrátane pomocných a kotviacich prvkov a povrch.úprav predpísaných v PD pol.M1-M7	7,000	kus	640,00	4 480,00		4 480,00		0,00000		0,000	20	
78	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	75,000	%	2,90	217,50		217,50		0,00000		0,000	20	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:							47 180,79			<b>18 001,44</b>	<b>29 179,35</b>	<b>47 180,79</b>		0,04992	0,000

## 776 - Podlahy povlakové

79	775	776421102	Lepenie podlahových soklíkov - fabión	149,783	m	7,92	1 186,28		1 186,28	0,00004	0,00599		0,000	20	
80	MAT	2841024904	Fabión PVC - dodávka	154,276	m	9,50		1 465,62	1 465,62		0,00000		0,000	20	
81	775	776491110	Lepenie nábehového klinu a ukončovacej lišty	149,783	m	6,27	939,14		939,14	0,00015	0,02247		0,000	20	
82	MAT	2841024906	Nábehový klin a ukonč.lišta pri fabióne - dodávka	154,276	m	28,00		4 319,73	4 319,73		0,00000		0,000	20	
83	775	776521100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	138,480	m2	9,93	1 375,11		1 375,11	0,00036	0,04985		0,000	20	
84	MAT	284102490050	PVC podlahovina hr.2 mm (ref.Gerflor Mípolam Planet) - dodávka	142,635	m2	34,10		4 863,85	4 863,85	0,00270	0,38511		0,000	20	
85	775	776521227	Lepenie povlakových podlah z pásov plastových elektrostaticky vodivých	68,290	m2	17,36	1 185,51		1 185,51	0,00053	0,03619		0,000	20	
86	MAT	2841024900550	PVC podlahovina elektrostaticky vodivá hr.2mm (ref.Gerflor Mípolam EL5) - dodávka	70,339	m2	47,95		3 372,76	3 372,76	0,00270	0,18992		0,000	20	
87	775	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	69,000	%	5,40	372,60		372,60		0,00000		0,000	20	
776 - Podlahy povlakové spolu:							19 080,60			<b>5 058,64</b>	<b>14 021,96</b>	<b>19 080,60</b>		0,68954	0,000

## 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek

88	771	781446690	Lepenie PVC panelov vrátane pomocných a kotviacich prvkov	114,627	m2	39,80	4 562,15		4 562,15	0,00346	0,39661		0,000	20	
89	MAT	284146203	PVC obklady-panel Decochoc vrátane potrebných pomocných a kotv.prvkov	86,343	m2	86,00		7 425,50	7 425,50	0,00240	0,20722		0,000	20	
90	MAT	284146204	PVC obklady-panel Decoprint vrátane potrebných pomocných a kotv.prvkov	30,577	m2	399,00		12 200,22	12 200,22	0,00240	0,07338		0,000	20	
91	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	86,000	%	4,40	378,40		378,40		0,00000		0,000	20	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:							24 566,27			<b>4 940,55</b>	<b>19 625,72</b>	<b>24 566,27</b>		0,67722	0,000

## 783 - Nátery

92	783	783824122	Náter vnútorný protiprašný vrátane penetračného náteru	16,130	m2	16,54	266,79		266,79	0,00040	0,00645		0,000	20	
93	783	7839912304	Informačný systém - B01-10 dodávka vrátane osadenia	1,000	celok	2 750,00	2 750,00		2 750,00		0,00000		0,000	20	
783 - Nátery spolu:							3 016,79			<b>3 016,79</b>	<b>0,00</b>	<b>3 016,79</b>		0,00645	0,000

Bratislava

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	

## 784 - Maľby

94	784	784410100	Penetrovanie v miest. do 3,8m	462,512	m2	1,31	605,89		605,89	0,00008	0,03700		0,000	20
95	784	7844512710	Maľba (náter) interiérová dvojnásobná biela	45,276	m2	6,40	289,77		289,77	0,00018	0,00815		0,000	20
96	784	7844512711	Maľba (náter) interiérová dvojnásobná biela antibakteriálna, umývateľná	417,239	m2	23,80	9 930,29		9 930,29	0,00018	0,07510		0,000	20
97	784	784481010	Štierka na stenách a stropoch v miestnosti v. do 3,8m	605,643	m2	11,98	7 255,60		7 255,60	0,00162	0,98114		0,000	20

784 - Maľby spolu: 18 081,55      18 081,55      0,00      18 081,55      1,10140      0,000

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu: 179 902,27      76 167,18      103 735,09      179 902,28      3,20724      0,000

## PRÁCE A DODÁVKY M

## M21 - 155 Elektromontáže

98	921	210010000	Elektroinštalácie - silnoprúdové rozvody	1,000	celok	71 599,23	71 599,23		71 599,23		0,00000		0,000	20
99	921	210010000001	Elektrická požiarňa signalizácia	1,000	celok	16 039,00	16 039,00		16 039,00		0,00000		0,000	20
100	921	210010000011	Štruktúrovaná kabeláž	1,000	celok	8 588,00	8 588,00		8 588,00		0,00000		0,000	20
101	921	210010000012	Hlasová signalizácia požiaru	1,000	celok	10 325,00	10 325,00		10 325,00		0,00000		0,000	20
102	921	21001000010	Medic.plyny	1,000	celok	11 968,92	11 968,92		11 968,92		0,00000		0,000	20

M21 - 155 Elektromontáže spolu: 118 520,15      118 520,15      0,00      118 520,15      0,00000      0,000

## M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí

103	924	240010000	VZT	1,000	celok	43 354,65	43 354,65		43 354,65		0,00000		0,000	20
-----	-----	-----------	-----	-------	-------	-----------	-----------	--	-----------	--	---------	--	-------	----

M24 - 158 Montáž VZT zariadení a sušiarí spolu: 43 354,65      43 354,65      0,00      43 354,65      0,00000      0,000

PRÁCE A DODÁVKY M spolu: 161 874,80      161 874,80      0,00      161 874,80      0,00000      0,000

**Za rozpočet celkom**      384 245,37      280 510,27      103 735,09      384 245,37      27,55157      0,000

Odberateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava

Dodávateľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava, IČO: 44023189

Zhotoviteľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava, IČO: 44023189,

7.9.2023

### Výkaz výmer - Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny

Pol.	Označenie vo výkrese	Skrátený popis	Objednávacie číslo	M.J.	Počet M.J.	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Zdravotechnika</b>							
<b>A. Dodávka</b>							
<b>A.1 Potrubie vodovod</b>							
1		Potrubie Geberit Mepla					
		16x2,25		bm	2,00	18,00	36,00
		20x2,5		bm	4,00	22,00	88,00
		26x3,0		bm	4,00	26,00	104,00
2		Tlaková skúška potrubie do DN50		bm	10,00	1,00	10,00
3		Napojenie na existujúce potrubie		ks	1,00	36,00	36,00
4		Presun hmôt		%	3,50	6,00	21,00
<b>A.2 Izolácia</b>							
5		Tubolit DG					
		18/20		bm	2,00	3,00	6,00
		22/20		bm	4,00	4,00	16,00
		28/30		bm	4,00	4,00	16,00
6		Lepidlo		kg	1,00	14,00	14,00
7		Spony		ks	32,00	1,00	32,00
8		Presun hmôt		%	3,50	2,00	7,00
<b>A.3 Potrubie kanalizácia</b>							
9		Potrubie Geberit Silent-PP					
		DN50		bm	1,00	5,20	5,20
		DN75		bm	4,00	8,90	35,60
		DN100		bm	1,00	15,00	15,00
10		Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125		bm	6,00	1,00	6,00
11		Napojenie na odpadovú kanalizáciu		ks	1,00	26,00	26,00
12		Presun hmôt		%	3,50	11,00	38,50
<b>A.4 Armatúry</b>							
13		Rohový ventil schell 1/2"		ks	6,00	12,00	72,00
14		Presun hmôt		%	3,50	12,00	42,00

Pol.	Označenie vo výkrese	Skrátený popis	Objednávacie číslo	M.J.	Počet M.J.	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
------	----------------------	----------------	--------------------	------	------------	--------------	-------------------

#### A.5 Zápachové uzávierky

15		Umývadlový sifón, chróm, ref. Jika Mio	H3747100040001	ks	1,00	44,85	44,85
16		Drezový sifón, plast, ref. Jika Domino	H8907300000001	ks	2,00	9,40	18,80
17		Presun hmôt		%	3,50	9,00	31,50

#### A.6 Zariaďovacie predmety a príslušenstvo

18	Z1	Keramické umývadlo 450x340mm s otvorom pre batériu, ref. Laufen Pro S	H8159610001041	ks	1,00	96,49	96,49
19	Z1	Umývadlová stojanková páková batéria chróm, ref. Deep by Jika	H3111U10041101	ks	1,00	70,48	70,48
20	Z1	Umývadlová výpusť Click Clack, ref. Cubito	H3917100040001	ks	1,00	32,40	32,40
21	Z2	Drezová páková batéria stojanková ref. Jika Lyra	H3112710040101	ks	2,00	58,93	117,86
22	Z3	Prvok Geberit Duofix pre závesné WC, 112, s podomietkovou splachovacou nádržkou Sigma 12cm	111.300.00.5	ks	1,00	287,00	287,00
23	Z3	Súprava akustickej izolácie Geberit pre závesné WC	156.050.00.1	ks	1,00	6,70	6,70
24	Z3	Ovládacie tlačidlo Geberit Sigma21, pre dvojité splachovanie, kovová farba, pochrómované: pochrómované, biele	115.884.SI.1	ks	1,00	207,56	207,56
25	Z3	MODO PURE WHWC	L33123000	ks	1,00	286,30	286,30
26	Z3	MODO WC sedadlo tvrdé z duroplastu, s automatickým pozvoľným sklápaním, Click2Clean	L30111000	ks	1,00	130,00	130,00
27		Flexí hadičky voda 1/2", 500mm		ks	3,00	14,00	42,00
28		Presun hmôt		%	3,50	14,00	49,00

#### B. Montáž

1		A.1 Potrubie vodovod		kompl.	1,00	650,00	650,00
2		A.2 Izolácia		kompl.	1,00	170,00	170,00
3		A.3 Potrubie kanalizácia		kompl.	1,00	380,00	380,00
4		A.4 Armatúry		kompl.	1,00	290,00	290,00
5		A.5 Zápachové uzávierky		kompl.	1,00	50,00	50,00
6		A.6 Zariaďovacie predmety a príslušenstvo		kompl.	1,00	320,00	320,00

#### C. Demontáž

1		Umývadlo, nástenná batéria, sifón		kompl.	1,00	66,00	66,00
2		Drez, stojanková batéria, sifón		kompl.	2,00	68,00	136,00
3		WC		kompl.	1,00	22,00	22,00
4		Vnútroštaveniskové premiestnenie		kg	70,00	4,00	280,00
5		Uloženie na skládku		kg	70,00	8,00	560,00

<b>Celkom bez DPH</b>						<b>4 971,24</b>
DPH 20%						994,25
<b>Celkom s DPH</b>						<b>5 965,49</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby  
Názov objektu  
Názov časti

NÚDCH KRAMÁRE SKIASKOPIA  
REALIZAČNÝ PROJEKT  
SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY

Objednávateľ  
Projektant  
Zhotoviteľ

NÚDCH  
KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava,

Rozpočet číslo

Spracoval

JKSO

EČO

Miesto

IČO

Bratislava

IČ DPH

44023189

SK2022580065

Dňa

12. september 2023

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v

EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky	8	Práca nadčas	13	Zariad. staveniska
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Územné vplyvy
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka	15	Mimostav. doprava
4	Montáž	11		16	Prevádzk. vplyvy
5	"M" Dodávky	0		17	Ostatné
6	Montáž	0		18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	0	12 DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady

Projektant	D	Celkové náklady	EUR
Dátum a podpis	23	Súčet 7, 12, 19-22	71 599,23
	24	20 %	14 319,85
	25	<b>Cena s DPH (ř. 23-24)</b>	<b>85 919,07</b>

Objednávateľ	E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	26	Dodávky objednávateľa
	27	Klzavá doložka
	28	Zvýhodnenie + -

Zhotoviteľ	E	Prípochty a odpočty
7.9.2023 Dátum a podpis	26	Dodávky objednávateľa
	27	Klzavá doložka
	28	Zvýhodnenie + -

## ORIENTAČNÁ ŠPECIFIKÁCIA

Stavba: NÚDCH KRAMÁRE SKIASKOPIA

Objekt : REALIZAČNÝ PROJEKT

Časť: SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY

Objednávateľ : NÚDCH

Zhotoviteľ :

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Materiál		Montáž	
				Cena jednotková €	Cena celkom €	Cena jednotková €	Cena celkom €
1	RURKA OHYBNA P.O.TYP 23.. 23 MM	M	264,00	3,00	792,00	1,00	264,00
2	KRABICA KP 68	KS	48,00	2,00	96,00	2,00	96,00
3	KRABICA KU 1901 hlboka	KS	1,00	3,00	3,00	2,00	2,00
4	ZLAB KABEL OBO - MKMS 620 FS Š200 V100	M	3,00	18,00	54,00	6,00	18,00
4	UKONC KAB CELOPLAST 5X50	KS	2,00	2,00	4,00	1,00	2,00
5	UKONC KAB CELOPLAST 5x150	KS	2,00	2,00	4,00	1,00	2,00
6	KONCOVKA EPKT 0031-L12 / 25-70mm2	KS	4,00	6,00	24,00	2,00	8,00
7	KONCOVKA EPKT 0047-L12 / 50-150mm2	KS	2,00	8,00	16,00	2,00	4,00
8	LEGRAND MOSAIC 1-PÓLOVÝ SPÍNAČ BIELY, RADENIE 1	KS	3,00	9,00	27,00	4,90	14,70
9	LEGRAND MOSAIC SÉRIOVÝ PREPÍNAČ BIELY, RADENIE 5	KS	1,00	9,00	9,00	4,90	4,90
10	LEGRAND MOSAIC STRIEDAVÝ PREPÍNAČ BIELY, RADENIE 6	KS	1,00	9,00	9,00	4,90	4,90
11	LEGRAND MOSAIC STRIEDAVÝ PREPÍNAČ DVOJITÝ BIELY, RADENIE 6+6 (5B)	KS	1,00	11,00	11,00	4,90	4,90
12	LEGRAND MOSAIC TLAČIDLO BIELE, RADENIE 1/0	KS	1,00	11,00	11,00	4,90	4,90
13	LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA 2P+PE BIELA S CLONKAMI	KS	17,00	19,00	323,00	4,90	83,30
14	LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA 2P+PE BIELA S CLONKAMI A PREPATOVOU OCHRANOU	KS	6,00	25,00	150,00	4,90	29,40
15	LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA 2P+PE ŽLTÁ S INDIKÁTOROM NAPÁJANIA A PREPATOVOU OCHRANOU - ZIS	KS	6,00	30,00	180,00	4,90	29,40
16	LEGRAND MOSAIC ZÁSUVKA 2P+PE ŽLTÁ S INDIKÁTOROM NAPÁJANIA - ZIS	KS	6,00	30,00	180,00	4,90	29,40
15	LEGRAND MOSAIC UZEMNOVACIA ZÁSUVKA, BIELA	KS	6,00	30,00	180,00	4,90	29,40
16	LEGRAND MOSAIC RÁMIK PRE JEDEN PRÍSTROJ BIELA - POČTY SA UPRESNIA PRI REALIZÁCIÍ - RAMIKY PRE SLABOPRÚD ŠPECIFIKUJE PROJEKT SLP, SLP + SNP VZDY ZLUČOVAŤ DO VIACRÁMIKOV	KS	48,00	4,00	192,00	3,80	182,40
17	NIKO DALI ROZHRANIE POD TLAČ. VYPÍNAČ DO HLBOKEJ KRABICE 350-70020	KS	1,00	190,00	190,00	55,00	55,00
18	Prepät'ová ochrana 3. stupňa do inštaláčnej krabice 1f	KS	2,00	120,00	240,00	55,00	110,00
19	LED PÁS 4,8W/m 10m + TRAFÓ	KS	10,00	280,00	2 800,00	55,00	550,00
20	LED SKY PODLA ŠPECIFIKÁCIE NA VÝKRESE	KS	6,00	480,00	2 880,00	55,00	330,00
21	S01-PODLA ŠPECIFIKÁCIE VO VÝKRESE	KS	6,00	290,00	1 740,00	44,00	264,00
22	S02-PODLA ŠPECIFIKÁCIE VO VÝKRESE	KS	3,00	290,00	870,00	44,00	132,00
23	S04-PODLA ŠPECIFIKÁCIE VO VÝKRESE	KS	4,00	296,00	1 184,00	44,00	176,00
24	S08-PODLA ŠPECIFIKÁCIE VO VÝKRESE	KS	25,00	296,00	7 400,00	44,00	1 100,00
25	NPS - SVIETIDLO NÚDZOVÉ STROPNÉ S PIKTOGRAMOM PODLA ŠPECIFIKÁCIE NA VÝKRESE	KS	10,00	155,00	1 550,00	40,00	400,00
26	NB - SVIETIDLO NÚDZOVÉ STROPNÉ PODLA ŠPECIFIKÁCIE NA VÝKRESE	KS	4,00	155,00	620,00	40,00	160,00

Upozornenie: Výkaz, výmer slúži ako podklad pre výberové konanie. Za konečnú špecifikáciu a ponuku odberateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Materiál		Montáž	
				Cena jednotková €	Cena celkom €	Cena jednotková €	Cena celkom €
27	Svietidlo VÝSTRAŽNÉ BIELE S NÁPISOM "CT V PREVÁDZKE"	M	4,00	220,00	880,00	25,00	100,00
27	Svietidlo VÝSTRAŽNÉ ČERVENÉ S NÁPISOM "POZOR ŽIARENIE"	KS	4,00	220,00	880,00	25,00	100,00
27	GK55W/SP - germicidný žiarič priamo vyžarujúci so senzorom pohybu, 55W, uchytenie na stenu, do podhľadu	KS	2,00	419,00	838,00	70,00	140,00
28	SPH02 - spínacie hodiny germicidného žiaríča	KS	1,00	186,00	186,00	33,00	33,00
29	KABEL SIL.N2XH-O 3x1,5 (CXKE-R) b2ca	M	96,00	2,00	192,00	2,56	245,76
30	KABEL SIL.N2XH-J 3x1,5 b2ca	M	408,00	2,18	889,44	2,56	1 044,48
31	KABEL SIL.NHXH-J 3x1,5 b2ca	M	144,00	2,18	313,92	2,56	368,64
32	KABEL SIL.N2XH-J 3x2,5 b2ca	M	212,75	2,57	546,77	2,56	544,64
33	KABEL SIL. N2XH-J 5x1,5 b2ca	M	66,00	3,00	198,00	2,56	168,96
34	KABEL SIL.N2XH-J 5x2,5 b2ca	M	78,00	5,00	390,00	2,56	199,68
35	KABEL SIL.N2XH-J 5x4 b2ca	M	18,00	28,07	505,26	2,56	46,08
36	KABEL SIL.N2XH-J 5x16 b2ca	M	135,00	21,80	2 943,00	2,56	345,60
37	KABEL SIL.N2XH-J 5x70 b2ca	M	135,00	68,70	9 274,50	3,00	405,00
38	KÁBEL FLEXIBILNÝ H07RN-F 5GX25	M	10,00	29,00	290,00	3,00	30,00
39	ZBERNICA HLAVNÉHO POSPÁJANIA CU 40/5	M	1,00	88,00	88,00	22,00	22,00
40	ZBERNICA EKVIPOTENCIÁLNA EPS2 (1x50,25x6)	KS	1,00	66,00	66,00	22,00	22,00
41	ZBERNICA EKVIPOTENCIÁLNA EPS3 (1x16,6x6)	KS	1,00	66,00	66,00	33,00	33,00
42	VODIC H07Z-U CY 6 ZELENOZLT b2ca	M	228,00	1,00	228,00	1,00	228,00
43	VODIC H07Z-U CY 16 ZELENOZLT b2ca	M	18,00	2,00	36,00	1,00	18,00
44	VODIC H07Z-U CY 25 ZELENOZLT b2ca	M	15,00	2,00	30,00	1,00	15,00
45	VODIC H07Z-U CY 50 ZELENOZLT b2ca	M	205,00	5,00	1 025,00	2,56	524,80
46	ROZVÁDZAČ R-SKIA - PODĽA VÝKRESU	KS	1,00	7 945,00	7 945,00	4 387,00	4 387,00
47	ROZVÁDZAČ HRT-RTG - PODĽA VÝKRESU	KS	1,00	4 360,00	4 360,00	1 500,00	1 500,00
48	ISTIC C60H 3P 25A B MERLIN GERIN	KS	1,00	75,00	75,00	25,00	25,00
49	ISTIC C60N 3P 40A B MERLIN GERIN	KS	1,00	80,00	80,00	25,00	25,00
50	ISTIC C60N 3P 80A B MERLIN GERIN	KS	1,00	95,00	95,00	25,00	25,00
51	MICROLOGIC 5.2E/4P-250A	KS	1,00	1 860,00	1 860,00	750,00	750,00
52	VODIČ JXKE-R 5x2x0,8mm, BEZHALOGENOVÝ	M	20,00	3,15	63,00	1,00	20,00
53	Kábel JY(St)Y 2x2x0,8	M	15,00	2,94	44,10	1,00	15,00
					56 126,99		15 472,24

M Celkom

**Spolu celkom bez DPH - SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY**

**71 599,23**

Upozornenie: Výkaz, výmer slúži ako podklad pre výberové konanie. Za konečnú špecifikáciu a ponuku odberateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky

Objekt: Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiografickej steny – PRK						
Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava						
Zhotoviteľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava, IČO: 44023189,						
07.09.2023						
Časť:	<b>ELEKTRICKÁ POŽIARNA SIGNALIZÁCIA</b>					
P.č.	Typ položky	Názov položky /skratený popis, v jednotlivých položkách je zahrnutá dodávka, materiál a montážne práce, vrátane všetkých vedľajších nákladov /	M.J.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>A: KONCOVÉ ZARIADENIA</b>						
1		Opticko-dymový hlásič	ks	30,00	90,00	2 700,00
2		Pätica pre automatický hlásič	ks	30,00	16,00	480,00
3		Elektronika tlačidla	ks	2,00	120,00	240,00
4		Skrinka pre tlačidlový hlásič	ks	2,00	150,00	300,00
5		Vstupno-výstupný modul	ks	1,00	89,00	89,00
6		Skrinka pre vstupno-výstupný modul	ks	1,00	165,00	165,00
7		Signalizačný maják	ks	5,00	90,00	450,00
8		Pätica pre signalizačný maják	ks	5,00	15,00	75,00
9		Inštaláčna prepojovacia krabica, požiarne odolná PS30, keramická svorkovnica	ks	2,00	88,00	176,00
10		Paralelná signalizácia pre automatický hlásič	ks	15,00	150,00	2 250,00
11		Demontáž a opätovná montáž automatický, tlačidlový hlásič (vrátane ochrany kabeláže)	ks	6,00	45,00	270,00
12		označenie prvku EPS	ks	61,00	2,00	122,00
<b>B: ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE</b>						
13	JE-H/ST/H FE180/PS30 1x2x0,8	kábel, bezhalogénový, požiarne odolný, B2ca s1d1a1	m	270,00	4,00	1 080,00
14		označenie káblov - štítky v zmysle STN	ks	54,00	0,50	27,00
15	UDF	kovová príchytka pre jeden kábel vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarne odolnosť PS30, úchyt kábla každých 30cm	ks	900,00	0,80	720,00
16		vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe a následné kompletne vyspravenie stropu, steny, podlahy	m	15,00	18,00	270,00
17		drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	kpl	1,00	250,00	250,00
<b>C: TECHNICKO-INŽINIERSKÉ PRÁCE A SLUŽBY</b>						
18		komplexné oživenie systému	hod	20,00	29,00	580,00
19		komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	kpl	1,00	250,00	250,00
20		montáž zariadení	kpl	1,00	800,00	800,00
21		montáž vedení	kpl	1,00	750,00	750,00

P.č.	Typ položky	Názov položky /skráteneý popis, v jednotlivých položkách je zahrnutá dodávka, materiál a montážne práce, vrátane všetkých vedľajších nákladov /	M.J.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22		vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	hod	20,00	25,00	500,00
23		naprogramovanie zariadenia	hod	20,00	25,00	500,00
24		uvedenie zariadenia do trvalej prevádzky	hod	20,00	25,00	500,00
25		inžinierska činnosť a technický dozor	hod	20,00	25,00	500,00
26		dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,00	350,00	350,00
27		vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	hod	10,00	65,00	650,00
28		zaškolenie obsluhy	hod	10,00	25,00	250,00
29		odovzdanie zariadenia užívateľovi	hod	5,00	25,00	125,00
30		dopravné náklady	kpl	1,00	620,00	620,00
<b>ELEKTRICKÁ POŽIARNA SIGNALIZÁCIA - Celkom bez DPH</b>						<b>16 039,00</b>
<p>Káble-vedenia prechádzajúce cez CHÚC, Komunikácie, zhromažďovacie priestory a pod. musia mať podľa STN 92 0203 triedu reakcie na oheň podľa prílohy B - B2ca s1 d1 a1 a v ostatných priestoroch podľa EN 50 575 s min triedou reakcie na oheň Eca. Týka sa to kabeláže vedenej len na povrchu - príchytky, žľaby, rošty, rúrky. Tak isto musia mať aj nosné prvky tiež triedu reakcie na oheň min Eca.</p>						
<p>Zoznam zariadení a prístrojov je spracovaný na základe tejto projektovej dokumentácie, za konečnú ponuku objednávateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky. Ponúkajúci zodpovedá za objemy uvedené vo svojej ponuke. Výkaz výmer je orientačný pre spracovanie cenovej ponuky dodávateľa. Typ EPS zvoliť podľa pokynov investora. EPS je riešená iba pre časť SKIASKOPIA, <u>nerieši pripojenie na objektovú EPS - zabezpečuje investor</u></p>						

Objekt: Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny – PRK

Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava

Zhotoviteľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava, IČO: 44023189,

07.09.2023

Časť: HLASOVÁ SIGNALIZÁCIA POŽIARU

P.č.	Typ položky	Názov položky /skrátенý popis, v jednotlivých položkách je zahrnutá dodávka, materiál a montážne práce, vrátane všetkých vedľajších nákladov /	M.J.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>A: KONCOVÉ ZARIADENIA</b>						
1		5" stropný reproduktor 6W, s kovovým požiarne krytom, EN 54	ks	8,00	222,00	1 776,00
2		6,5" nástenný reproduktor 6W, EN 54	ks	2,00	155,00	310,00
3		doska dohľadu repro linky	ks	2,00	55,00	110,00
4		označenie reproduktora	ks	10,00	3,00	30,00
5		inštalačná prepojovacia krabica, požiarne odolná PS30, keramická svorkovnica	ks	2,00	77,00	154,00
6		rozšírenie ústredne HSP (výkonové stupne a pod.)	kpl	1,00	650,00	650,00
7		demontáž a odborná likvidácie existujúceho rozhlasu v riešenom priestore (v zmysle platných predpisov)	kpl	1,00	150,00	150,00
<b>B: ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE</b>						
8	NHXH-O FE180/PS30 2x1,5	kábel, bezhalogénový, požiarne odolný, B2ca s1d1a1	m	250,00	4,00	1 000,00
9		označenie káblov - štítky v zmysle STN	ks	50,00	0,50	25,00
10	UDF	kovová príchytka pre jeden kábel vrátane skrutky resp. kotvy, kompletná, požiarne odolnosť PS30, úchyt kábla každých 30cm	ks	850,00	0,80	680,00
11		vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe a následné kompletne vyspravenie stropu, steny, podlahy	m	5,00	18,00	90,00
12		drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	kpl	1,00	250,00	250,00
<b>C: TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY</b>						
13		komplexné oživenie systému	hod	10,00	29,00	290,00
14		komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	kpl	1,00	250,00	250,00
15		montáž zariadení	kpl	1,00	800,00	800,00
16		montáž vedení	kpl	1,00	750,00	750,00
17		meranie indexu zrozumiteľnosti podľa STN EN 60849	hod	10,00	29,00	290,00
18		vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	hod	10,00	25,00	250,00

P.č.	Typ položky	Názov položky /skráteneý popis, v jednotlivých položkách je zahrnutá dodávka, materiál a montážne práce, vrátane všetkých vedľajších nákladov /	M.J.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19		naprogramovanie zariadenia	hod	10,00	25,00	250,00
20		uvadenie zariadenia do trvalej prevádzky	hod	10,00	25,00	250,00
21		inžinierska činnosť a technický dozor	hod	10,00	25,00	250,00
22		dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,00	350,00	350,00
23		vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	hod	5,00	95,00	475,00
24		zaškolenie obsluhy	hod	5,00	25,00	125,00
25		odovzdanie zariadenia užívateľovi	hod	5,00	30,00	150,00
26		dopravné náklady	kpl	1,00	620,00	620,00
<b>HLASOVÁ SIGNALIZÁCIA POŽIARU - Celkom bez DPH</b>						<b>10 325,00</b>
<p>Káble-vedenia prechádzajúce cez CHÚC, Komunikácie, zhromažďovacie priestory a pod. musia mať podľa STN 92 0203 triedu reakcie na oheň podľa prílohy B - B2ca s1 d1 a1 a v ostatných priestoroch podľa EN 50 575 s min triedou reakcie na oheň Eca. Týka sa to kabeláže vedenej len na povrchu - príchytky, žľaby, rošty, rúrky. Tak isto musia mať aj nosné prvky tiež triedu reakcie na oheň min Eca.</p>						
<p>Zoznam zariadení a prístrojov je spracovaný na základe tejto projektovej dokumentácie, za konečnú ponuku objednávateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky. Ponúkajúci zodpovedá za objemy uvedené vo svojej ponuke. Výkaz výmer je orientačný pre spracovanie cenovej ponuky dodávateľa. Typ HSP zvoliť podľa pokynov investora. HSP je riešená iba pre časť SKIASKOPIA.</p>						

Objekt: Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny – PRK						
Objednávateľ: Národný ústav detských chorôb Bratislava						
Zhotoviteľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava, IČO: 44023189,						
štvrtok 7. september 2023						
Časť:	<b>ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ</b>					
P.č.	Typ položky	Názov položky /skratený popis, v jednotlivých položkách je zahrnutá dodávka, materiál a montážne práce, vrátane všetkých vedľajších nákladov /	M.J.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>A: KONCOVÉ ZARIADENIA</b>						
1		Držiak patch káblov 19" s hĺbkou oka 37 mm, kovový	ks	1,00	5,00	5,00
2		Keystone Jack HD, Cat 6A, RJ45/s	ks	24,00	6,00	144,00
3		Patch panel pre 24xRJ45, čierny, neosadený	ks	1,00	125,00	125,00
4		Patch kábel STP, Cat 6A, LSOH, šedý, 2m	ks	10,00	14,00	140,00
5		demontáž a odborná likvidácie existujúcej pôvodnej ŠK v riešenom priestore (v zmysle platných predpisov)	kpl	1,00	120,00	120,00
6		dátová zásuvka 2xRJ45, Cat6A, inštalačná krabica, osadenie v zmysle pokynov dodávateľov technológií, komplet	ks	4,00	28,00	112,00
7		dátová zásuvka 1xRJ45, Cat6A, inštalačná krabica, osadenie v zmysle pokynov dodávateľov technológií, komplet	ks	1,00	22,00	22,00
8		meracie protokoly - metalika	ks	9,00	18,00	162,00
9		označenie dátových zásuviek-patch panelov	ks	10,00	0,60	6,00
10		komunikačný interkom (kompletná sada)	ks	1,00	680,00	680,00
<b>B: ELEKTROINŠTALAČNÝ MATERIÁL A PRÁCE</b>						
11		Kábel STP 4x2xAWG23, Cat 6A , 550 MHz, LSOH, Euroclass B2ca s1d1a1	m	500,00	2,60	1 300,00
12	CYA 10 zž	izolovaný vodič, B2ca s1d1a1	m	25,00	2,60	65,00
13		označenie káblov - štítky v zmysle STN	ks	105,00	0,80	84,00
14		skupinovú príchytky pre káblové vedenia	ks	50,00	2,00	100,00
15	HFX40	ohybná inštalačná rúrka, bezhalogénová	m	175,00	3,00	525,00
16	HFCL40	príchytka pre pevnú inštalačnú rúrku, bezhalogénová, úchyt každých 50 cm	ks	350,00	0,50	175,00
17		príslušenstvo pre rúrky	kpl	1,00	88,00	88,00
18		vyhotovenie drážky pre kábel do 1,5 v stene, strope, podlahe a následné kompletne vyspravenie stropu, steny, podlahy	m	10,00	8,00	80,00
19		drobný montážny a pomocný materiál (hmoždinky, skrutky pre zariadenia, ostatné príslušenstvo a pod.)	kpl	1,00	120,00	120,00

P.č.	Typ položky	Názov položky /skráteneý popis, v jednotlivých položkách je zahrnutá dodávka, materiál a montážne práce, vrátane všetkých vedľajších nákladov /	M.J.	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>C: TECHNICKO-INŽINIERSKE PRÁCE A SLUŽBY</b>						
20		komplexné oživenie systému	hod	10,00	29,00	290,00
21		komplexné skúšky zariadenia v zmysle platnej STN, celkové preskúšanie zariadenia (odskúšanie každého prvku)	kpl	1,00	250,00	250,00
22		montáž zariadení	kpl	1,00	800,00	800,00
23		montáž vedení	kpl	1,00	750,00	750,00
24		vypracovanie protokolu o funkčnej skúške	hod	10,00	25,00	250,00
25		uviedenie zariadenia do trvalej prevádzky	hod	10,00	25,00	250,00
26		inžinierska činnosť a technický dozor	hod	10,00	25,00	250,00
27		dokumentácia skutočného vyhotovenia	kpl	1,00	350,00	350,00
28		vyhotovenie prvej odbornej skúšky so správou	hod	5,00	95,00	475,00
29		zaškolenie obsluhy	hod	5,00	25,00	125,00
30		odovzdanie zariadenia užívateľovi	hod	5,00	25,00	125,00
31		dopravné náklady	kpl	1,00	620,00	620,00
<b>ŠTRUKTÚROVANÁ KABELÁŽ - Celkom bez DPH</b>						<b>8 588,00</b>
Káble-vedenia prechádzajúce cez CHÚC, Komunikácie, zhromažďovacie priestory a pod. musia mať podľa STN 92 0203 triedu reakcie na oheň podľa prílohy B - B2ca s1 d1 a1 a v ostatných priestoroch podľa EN 50 575 s min triedou reakcie na oheň Eca. Týka sa to kabeláže vedenej len na povrchu - príchytky, žľaby, rošty, rúrky. Tak isto musia mať aj nosné prvky tiež triedu reakcie na oheň min Eca.						
Zoznam zariadení a prístrojov je spracovaný na základe tejto projektovej dokumentácie, za konečnú ponuku objednávateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky. Ponúkajúci zodpovedá za objemy uvedené vo svojej ponuke. Výkaz výmer je orientačný pre spracovanie cenovej ponuky dodávateľa.						



Pozícia	Skrátený popis	M.J.	Mn.	Jednotková ( € )		Spolu ( € )	
				dodávka	montáž	dodávka	montáž
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ZARIADENIE č.1 – Klimatizácia priestorov Skiografie</b>						
3.01	Vzduchotechnická jednotka zostavná, vnútorné vyhotovenie oplaštená, strana obsluhy pravá, vrátane MaR a príslušenstva PROKLIMA, KG Flex 1010/1010 šírka*dĺžka*výška - 720*3410*1540 mm; m=601 kg Jednotka bude osadená na vzt jednotke pre CT! v zostave: <i>Prívodná časť:</i>	ks	1,00	14 169,00	2 000,00	14 169,00	2 000,00
x	Komora doskového výmenníka so SZT, vrátane obtoku Q=10,51/2,1 kW; účinnosť 75,7/73,5%						
x	Komora ventilátora s EC motorom - Qv=1250 m3/h; P= 0,75 kW; 1x230 V						
x	Komora priameho chladenia/kúrenia - médium chladivo R32 Qch=9,3/9,7 kW						
x	Komora elektrického ohrievača s pružnou manžetou Qo=5,90 kW; 3x400 V <i>Odsávací časť:</i>						
x	Komora filtračná s vreckovým filtrom ePM10 60%, vrátane pružnej manžety						
x	Komora ventilátora s EC motorom - Qv=1 250 m3/h; P= 0,75 kW; 1x230 V						
x	Komora doskového výmenníka so SZT, vrátane obtoku Q=10,51/2,1 kW; účinnosť 75,7/73,5%						
x	<b>Spoločný systém MaR Skiografu a CT( ocenený v časti CT)!</b> elektrický rozvádzač DT1 s 2 zobrazovacími modulmi ovládače, servopohony, snímače, prekáblovanie komponentov podľa potreby						
x	<b>Celkové rozmery a hmotnosť sú maximálne možné!!!</b> <b>Nie je možné ich prekročiť vzhľadom na rozmery strojovne</b> <b>a umiestnenie prvkov ostatných systémov a VZT !!!</b> dodávateľ: Signos s.r.o. Partizánske						
3.02	Vzduchom chladená kondenzačná jednotka vonkajšia Fujitsu AOYG-36KBTB chladiaci/vykurovací výkon 9,5/10,8 kW; chladivo R32 el.parametre: P=2,96 kW; U=1x230 V; pracovný rozsah: chladenie od -15 do+46°C; kúrenie od -15 do 24°C pripojenie kvapalina/ plyn: φ9,52 mm/ φ15,88 mm šírka*výška*hlbka=940*788*320 mm; hmotnosť 52 kg	ks	1,00	2 400,00	600,00	2 400,00	2 400,00

Pozícia	Skrátený popis	M.J.	Mn.	Jednotková ( € )		Spolu ( € )	
				dodávka	montáž	dodávka	montáž
1	2	3	4	5	6	7	8
	Príslušenstvo:						
x	radiaca jednotka, ovládanie 0-10 V; UTI-INV-DX	ks	1,00	74,00	25,00	74,00	25,00
x	expanzný ventil - súčasť kondenzačnej jednotky	ks	1,00	55,00	9,00	55,00	9,00
3.03	Izolované Cu potrubie kvapalina/plyn $\phi$ 9,52/ $\phi$ 15,88 mm vrátane montážneho materiálu, žľabov, komunikačných káblov, chladivo R32	bm	20,00	29,00	9,00	580,00	180,00
x	Podstavné nohy s gumou	ks	2,00	25,00	11,00	50,00	22,00
x	Doplnenie chladiva	kpl	1,00	90,00	22,00	90,00	22,00
x	Montáž chladenia	kpl	1,00	4,00	250,00	4,00	250,00
3.04	NEOBSADENÁ						
3.05	Vložka tlmiča hluku 200x640/1000	ks	4,00	44,00	11,00	176,00	44,00
3.06	Vložka tlmiča hluku 200x640/500	ks	2,00	44,00	11,00	88,00	22,00
3.07	Vložka tlmiča hluku 200x250/750	ks	2,00	44,00	11,00	88,00	22,00
3.08	Regulačná klapka štvorhranná, ručná RL-250x200-R	ks	1,00	250,00	44,00	250,00	44,00
3.09	Regulačná klapka štvorhranná, ručná RL-200x250-R	ks	1,00	250,00	44,00	250,00	44,00
3.10	Regulačná klapka kruhová RD-200-R	ks	4,00	190,00	44,00	760,00	176,00
3.11	Regulačná klapka kruhová RD-125-R	ks	4,00	190,00	44,00	760,00	176,00
3.12	Vírivá výustka štvorhranná, prívodná, horizontálne pripojenie, s nastaviteľnými lamelami DEV-K-600/24-B-A-H-200	ks	4,00	290,00	55,00	1 160,00	220,00
3.13	Stropná výustka s perforovaným čelným panelom ANP-400-A-B-H-200	ks	4,00	33,00	11,00	132,00	44,00
3.14	Tanierový ventil odsávací, kovový ZOV-125 s montážnym krúžkom	ks	4,00	250,00	28,00	1 000,00	112,00
3.15	NEOBSADENÁ						
3.16	Ohybná Al laminátová hadica d 204, izolovaná	bm	4,00	15,00	6,00	60,00	24,00
3.17	Ohybná Al laminátová hadica d 204, neizolovaná	bm	4,00	15,00	6,00	60,00	24,00
3.18	Ohybná Al laminátová hadica d 127, neizolovaná	bm	2,00	15,00	6,00	30,00	12,00
3.19	Štvorhranné potrubie sk.I, pozinkované, spájané prírubami, do obvodu:						
x	2630 RR	bm	4,50	18,00	9,00	81,00	40,50
x	2630 TV	bm	2,50	48,00	9,00	120,00	22,50
x	1500 RR	bm	21,00	45,00	9,00	945,00	189,00
x	1500 TV	bm	9,00	45,00	9,00	405,00	81,00
x	1050 RR	bm	15,50	40,00	9,00	620,00	139,50
x	1050 TV	bm	6,50	40,00	9,00	260,00	58,50
3.20	Kruhové potrubie SPIRO, pozinkovaný plech, do priemeru:						
x	$\phi$ 200 RR	bm	4,50	25,00	8,00	112,50	36,00
x	$\phi$ 200 TV	bm	1,50	25,00	8,00	37,50	12,00
x	$\phi$ 125 RR	bm	12,50	21,00	8,00	262,50	100,00
x	$\phi$ 125 TV	bm	3,50	21,00	8,00	73,50	28,00
x	Montáž vzduchotechniky	kpl	1,00	78,00	4 500,00	78,00	4 500,00
	<b>Zariadenie č.1 SPOLU:</b>					<b>25 231,00</b>	<b>11 079,00</b>

Pozícia	Skrátený popis	M.J.	Mn.	Jednotková ( € )		Spolu ( € )	
				dodávka	montáž	dodávka	montáž
1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>MONTÁŽNY MATERIÁL</b>						
1.	Montážny, tesniaci a spojovací materiál, pozinkovaný	kg	25,00	15,00	0,00	375,00	0,00
2.	Materiál na závesy a konzoly, pozinkovaný	kg	250,00	10,00	0,00	2 500,00	0,00
3.	Nešpecifikované práce a výkony	Nh	10,00	0,00	28,00	0,00	280,00
	<b>Montážny materiál SPOLU:</b>					<b>2 875,00</b>	<b>280,00</b>
	<b>TEPELNÁ IZOLÁCIA</b>						
1.	Izolačný návlak Termosleev 204 T, vrátane Al pásy	bm	5,00	14,20	0,00	71,00	0,00
2.	Tepelná izolácia, povrch Al fólia, hr. 30 mm, vrátane Al pásy a montážneho materiálu (čerstvý a odpadný vzduch od jednotky po fasádu)	m2	18,00	35,30	0,00	635,40	0,00
3.	Tepelná izolácia, povrch Al fólia, hr. 20 mm, vrátane Al pásy a montážneho materiálu (prívodný upravený vzduch do priestoru)	m2	35,00	22,00	0,00	770,00	0,00
x	Montáž tepelnej izolácie	kpl	1,00	0,00	650,00	0,00	650,00
	<b>Tepelná izolácia SPOLU:</b>					<b>1 476,40</b>	<b>650,00</b>

**Akcia: Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiagrafickej steny**

Miesto stavby: NÁRODNÝ ÚSTAV DETSKÝCH CHORÔB, Limbová 1, 831 01 Nové Mesto, Bratislava

Investor: NÁRODNÝ ÚSTAV DETSKÝCH CHORÔB, Limbová 1, 831 01 Nové Mesto, Bratislava

Časť projektu: **10 - Rozvody medicínálnych plynov**

Zhotoviteľ: KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava, IČO: 44023189,

7.9.2023

Položky	Celk.počet	m.j.	Kč / ks (materiál vrátane montáže)	Cena Kč (materiál vrátane montáže)
<b>Potrubní rozvod</b>				
<i>Potrubie Cu ø 8x1mm</i>	5,00	m	16,00 €	80,00
<i>Potrubie Cu ø 12x1mm</i>	60,00	m	24,57 €	1 474,20
<i>Prerez potrubia 3%</i>	1,00	ks	49,52 €	49,52
<i>Pájka Ag 45%</i>	130,00	g	2,25 €	292,50
<i>Chránička potrubia ø 12</i>	6,00	ks	23,50 €	141,00
<i>Potrubné tvarovky Cu pre potrubie ø 8x1</i>	1,00	ks	9,10 €	9,10
<i>Potrubné tvarovky Cu pre potrubie ø 12x1</i>	21,00	ks	7,20 €	151,20
<i>Konzolový systém pre dva plyny ø 12, 12</i>	36,00	ks	23,65 €	851,40
<i>Značenie potrubia</i>	65,00	m	2,30 €	149,50
<i>Ochranný plyn pri spájkovaní potrubia</i>	65,00	m	3,15 €	204,75
<i>Čistiaci plyn – dusík</i>	65,00	m	1,75 €	113,75
<i>Tlaková skúška, úseková</i>	4,00	ks	120,00 €	480,00
<i>Tlaková skúška, záverečná</i>	2,00	ks	270,00 €	540,00
<i>Napojenie na existujúce rozvod, vrátane odstávky</i>	2,00	ks	180,00 €	360,00
<b>Cena - Potrubní rozvod</b>				<b>4 896,92</b>

<b>Signalizácia</b>				
Skupinový uzáver pre dva plyny (1x O2, 1x Airbar) - 2x uzavírací ventil 3/4'' - 2x príprava pripojenie zálohy (RSP) - 2x čidlo snímanie tlaku (4-20 mA) - inštalácia pod omietku - musí spĺňať STN EN ISO 7396-1 ed.2, výkres č. 02, detail 01	1,00	ks	2 418,00 €	2 418,00
Monitorovacie zariadenie, - dotykové ovládanie - inštalácia pod omietku - batéria pre prípad výpadku prúdu bude súčasťou panelu klinickej signalizácie) - musí spĺňať STN EN ISO 7396-1 ed.2, výkres č. 02, detail 02	1,00	ks	1 875,00 €	1 875,00
Prepojovací kábel ventilové krabice a monitorovacieho zariadenia klinického alarmu	40,00	m	3,85 €	154,00
<b>Cena - Signalizácia</b>				<b>4 447,00</b>

<b>Ukončovacie prvky</b>				
Lekársky panel pre O2 - výkres č. 02, detail 03	1,00	ks	295,00 €	295,00
Lekársky panel pre Air4bar - výkres č. 02, detail 00	1,00	ks	295,00 €	295,00
<b>Cena - Ukončovacie prvky</b>				<b>590,00</b>

<b>Montáže, revízie, skúšky</b>				
Tlaková skúška, revízie, zk. Podľa	1,00	ks	520,00 €	520,00
Uvedenie do prevádzky, prevádzkové skúšky, skúšobná prevádzka	1,00	ks	180,00 €	180,00
Zaškolenie obsluhy	1,00	ks	135,00 €	135,00
Dokumentácie skutočného stavu	1,00	ks	300,00 €	300,00
Doprava, doprava materiálu, ubytovanie	1,00	ks	900,00 €	900,00
<b>Cena - Montáže, revízie, skúšky</b>				<b>2 035,00 €</b>

<b>Celková cena v € bez DPH</b>				<b>11 968,92</b>
---------------------------------	--	--	--	------------------

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby  
Názov objektu  
Názov časti

NÚDCH KRAMÁRE CT  
SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY

Objednávateľ  
Projektant  
Zhotoviteľ

KREATOR ATELIER, s.r.o., Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava  
Rozpočet číslo      Spracoval

JKSO  
EČO  
Miesto Bratislava  
IČO IČ DPH  
44023189  
Dňa

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
-------	------------------	-------	------------------

### Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	Zariad. staveniska
2		9	Bez pevnej podl.	14	Územné vplyvy
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Mimostav. doprava
4		11		16	Prevádzk. vplyvy
5	"M"			17	Ostatné
6				18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	<b>VRN (r. 13-18)</b>
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
					838
					773
					1 611

D		EUR	
Celkové náklady			
23	Súčet 7, 12, 19-22	25 771,68	
24	20 %	5 154,34	
25	<b>Cena s DPH (ř. 23-24)</b>	<b>30 926,02</b>	
E		Prípochy a odpochy	
26	Dodávky objednávateľa		
27	Kľzavá doložka		
28	Zvýhodnenie + -		

<b>Projektant</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka
<b>Objednávateľ</b>	
Dátum a podpis	Pečiatka
<b>Zhotoviteľ</b>	
7.9.2023	Pečiatka
Dátum a podpis	

Stavba: NÚDCH KRAMÁRE CT

Objednávateľ :

Objekt :

0

Zhotoviteľ : KREATOR ATELIER, s.r.o.,

Časť: SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Materiál		Montáž	
				Cena jednotková €	Cena celkom €	Cena jednotková €	Cena celkom €
	LEGRAND MOSAIC 1-PÓLOVÝ SPÍNAČ BIELY, RADENIE 1	KS	1,00	11,00	11,00	4,00	4,00
	S05-PODLA ŠPECIFIKÁCIE VO VÝKRESE	KS	3,00	296,00	888,00	11,00	33,00
	KABEL SIL.N2XH-J 3x1,5	M	22,00	1,61	35,42	6,00	132,00
	KABEL SIL.N2XH-J 5x10	M	20,00	13,88	277,60	6,00	120,00
	KABEL SIL.N2XH-J 5x25	M	128,00	34,35	4 396,80	6,00	768,00
	ZBERNICA HLAVNÉHO POSPÁJANIA CU 40/5	M	1,00	85,00	85,00	25,00	25,00
	VODIC H07Z-U CY 6 ZELENOZLT	M	20,00	1,10	22,00	6,00	120,00
	VODIC H07Z-U CY 16 ZELENOZLT	M	4,00	2,81	11,24	6,00	24,00
	VODIC H07Z-U CY 50 ZELENOZLT b2ca	M	134,00	25,13	3 367,42	6,00	804,00
	ROZVÁDZAČ R2-CT - PODĽA VÝKRESU	KS	1,00	13 280,00	13 280,00	1 265,00	1 265,00
	ISTIC C60N 3P 63A B MERLIN GERIN	KS	2,00	42,10	84,20	9,00	18,00
M Celkom					22 458,68	3 313,00	
<b>Spolu celkom</b>						<b>25 771,68</b>	

Upozornenie: Výkaz, výmer slúži ako podklad pre výberové konanie. Za konečnú špecifikáciu a ponuku odberateľovi zodpovedá dodávateľ ponuky

Verejný obstarávateľ: Národný ústav detských chorôb, Limbová 1, 833 40 Bratislava, IČO: 00 607 231  
Predmet zákazky: **Príprava priestorov pre osadenie novej skiaskopicko-skiografickej steny – PRK**

Príloha č. 2 k ZMLUVE O DIELO – Zoznam známych subdodávateľov

Uchádzač:

Obchodné meno: **KREATOR ATELIER, s.r.o.**  
Sídlo: Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava  
IČO: 44023189  
V zastúpení: Roman Michálek, konateľ

označuje nasledovných subdodávateľov:

Názov a identifikačné údaje subdodávateľa	Podiel zákazky %	Predmet subdodávky	Hodnota subdodávky
<b>Bala, a.s.</b> , IČO: 36 228 427, Ing. Ladislav Németh - predseda,	5,18	Konštrukcie kovové stavebné	22.760,92

V Bratislave, dňa 07.09.2023.

**KREATOR ATELIER, s. r. o.**  
Vajnorská 8/A, 831 04 Bratislava  
IČO 44023189, IČ DPH SK2022580065

.....  
**Roman Michálek,**  
konateľ